



J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA - CNPJ: 18.252.682/0001-95
Rua Antônio Crisostomo da Silveira, nº 837, Várzea Alegre, Russas-CE,
CEP: 62.905-281
(88) 9 8114-5976 / construcaolocacaoj1@gmail.com

CARTA-PROPOSTA

Russas-CE, 19 de setembro de 2024.

A
Comissão de Licitação
Pentecoste-CE



REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 90016/2024-CP-FME.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE. LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES. LOTE I.

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas, nossa proposta para o objeto do Edital de CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 90016/2024-CP-FME, pelo PREÇO GLOBAL de R\$ 1.196.200,00 (um milhão, cento e noventa e seis mil e duzentos reais)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VALOR GLOBAL
01	CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE. LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.	SERV	01	R\$ 1.196.200,00 (um milhão, cento e noventa e seis mil e duzentos reais)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Lucas Gonçalves do Nascimento, portador da carteira de Identidade sob o nº 2003030030620, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF sob o nº 015.937.073-63, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (noventa) dias corridos, a contar desta data.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital, Termo de Referência, Relatório Técnico anexos desta licitação.

Declaração de que estejam contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais como:

- Materiais, equipamentos e mão de obras;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços.

Atenciosamente,

LUCAS GONCALVES DO
NASCIMENTO: 01593707363
707363
Assinado de forma digital por LUCAS GONCALVES DO NASCIMENTO: 01593707363
Dados: 2024.09.19 12:20:52 -03'00'

J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
CNPJ Nº 18.252.682/0001-95
SOCIO ADMINISTRADOR
LUCAS GONÇALVES DO NASCIMENTO
CPF nº 015.937.073-63
RG nº 2003030030620

ANTONIO MOREIRA ARAGÃO FILHO
FILHO: 02192629346
6
Assinado de forma digital por ANTONIO MOREIRA ARAGÃO
Dados: 2024.09.19 12:21:03 -03'00'

ANTONIO MOREIRA ARAGÃO FILHO
CPF nº 021.926.293-46
CREA- nº 060988381-0
47807D CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALORUNIT COM BDI	TOTAL	PESO (%)	
SERVIÇOS PRELIMINARES								12.999,31	1,03%	
1.1	C4541	SEINFRA	PLACA PADRAO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	4,00	360,10	440,15	1.760,60	0,15%	
1.2	C0370	SEINFRA	BARRACAO PARA ESCRITORIO TIPO A1	UN	1,00	6.262,22	7.654,31	7.654,31	0,64%	
1.3	C2849	SEINFRA	INSTALACOES PROVISORIAS DE ESGOTO	UN	1,00	231,98	283,55	283,55	0,02%	
1.4	C2850	SEINFRA	INSTALACOES PROVISORIAS DE LUZ , FORCA,TELEFONE E LOGICA	UN	1,00	1.480,25	1.809,31	1.809,31	0,15%	
1.5	C2851	SEINFRA	INSTALACOES PROVISORIAS DE AGUA	UN	1,00	1.219,62	1.490,74	1.490,74	0,12%	
IMPLANTACAO								308.114,86	25,76%	
MURO DE CONTORNO E SERVIÇOS DIVERSOS								124.473,68	10,41%	
2.1.1	C1807	SEINFRA	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA) REBOCADO, COM PINTURA	M2	183,54	297,74	363,93	66.795,71	5,58%	
2.1.2	C4727	SEINFRA	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=1,53M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA) , REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	76,05	266,38	325,60	24.761,88	2,07%	
2.1.3	C4557	SEINFRA	PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	7,92	556,91	680,71	5.391,22	0,45%	
2.1.4	COMP.01	PROPRIA	MURETA DE CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA) REBOCADO, LARG:20CM.	M2	53,23	258,00	315,35	16.786,08	1,40%	
2.1.5	C0773	SEINFRA	CHAPIM PRE-MOLDADO DE CONCRETO	M2	31,86	126,72	154,89	4.934,80	0,41%	
2.1.6	C0925	SEINFRA	CORRIMAO EM TUBO GALVANIZADO DE 2" (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	M	19,00	126,88	155,09	2.946,71	0,25%	
2.1.7	C0361	SEINFRA	BANCO EM ALVENARIA, TAMPO EM CONCRETO, C/ENCOSTO H=80cm (PINTADO)	M	8,00	178,50	218,18	1.745,44	0,15%	
2.1.8	COMP.02	PROPRIA	LIXEIRA EM ANEL DE CONCRETO, D:50 E H:0,60CM	UND	2,00	156,87	191,74	383,48	0,03%	
2.1.9	C0074	SEINFRA	ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm (RAMPA)	M2	5,80	102,74	125,58	728,36	0,06%	
MURO DE CONTENÇÃO								49.800,38	4,16%	
2.2.1	C1256	SEINFRA	ESCAVACAO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M	M3	25,60	52,39	64,04	1.639,42	0,14%	
2.2.2	C3345	SEINFRA	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRACO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS - (PAREDE CONTENÇÃO)	M3	64,00	531,09	649,15	41.545,60	3,47%	
2.2.3	C0776	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	96,00	7,03	8,59	824,64	0,07%	
2.2.4	C3028	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:3	M2	96,00	49,35	60,32	5.790,72	0,48%	
PAVIMENTAÇÃO EXTERNA								78.539,11	6,57%	
2.3.1	C4819	SEINFRA	PISO INTERTRAVADO TIPO TUIOLINHO (20X10X6)CM 35MPa, COR CINZA - COMPACTACAO MECANIZADA	M2	1.169,31	49,82	60,89	71.199,29	5,95%	
2.3.2	C3251	SEINFRA	CONFECCAO DE BANQUETA / MEIO FIO PRE-MOLDADA DE CONCRETO PARA VIAS URBANAS (1,00 x 0,35 x 0,15m)	M	85,80	41,44	50,65	4.345,77	0,36%	
2.3.3	C3025	SEINFRA	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,72	597,40	730,20	525,74	0,04%	
2.3.4	C1430	SEINFRA	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	M2	9,10	19,41	23,72	215,85	0,02%	
2.3.5	98511	SEINFRA	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M	UN	6,00	198,74	242,92	1.457,52	0,12%	
2.3.6	C4624	SEINFRA	PISO PODOATIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	4,96	131,12	160,27	794,94	0,07%	
BANHEIROS								51.142,14	4,28%	
INFRAESTRUTURA								1.496,36	0,13%	
2.4.1.1	C1256	SEINFRA	ESCAVACAO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M	M3	1,54	52,39	64,04	98,62	0,01%	
2.4.1.2	C3345	SEINFRA	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRACO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	1,54	531,09	649,15	999,69	0,08%	
2.4.1.3	C0056	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	0,26	544,44	665,47	173,02	0,01%	
2.4.1.4	C2843	SEINFRA	IMPERMEABILIZACAO C/ EMULSAO ASFALTICA CONSUMO 2kg/m2	M2	5,14	35,82	43,78	225,03	0,02%	
SUPERESTRUTURA								3.230,53	0,27%	
2.4.2.1	C0843	SEINFRA	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,40	482,67	589,97	235,99	0,02%	
2.4.2.2	C1603	SEINFRA	LANÇAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO C/ ELEVACAO	M3	0,40	261,60	319,75	127,90	0,01%	
2.4.2.3	C2827	SEINFRA	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm UTIL. 3X	M2	6,30	129,18	157,90	994,77	0,08%	
2.4.2.4	C0216	SEINFRA	ARMADURA CA-50A MEDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	38,75	10,88	13,30	515,38	0,04%	
2.4.2.5	C4449	SEINFRA	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FORRO - VAO ATE 2 m	M2	10,62	104,50	127,73	1.356,49	0,11%	
PAREDES E PAINEIS								2.820,89	0,24%	
2.4.3.1	C0073	SEINFRA	ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	M2	38,60	59,79	73,08	2.820,89	0,24%	
REVESTIMENTOS								11.441,01	0,96%	
2.4.4.1	C0776	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	77,20	7,03	8,59	663,15	0,06%	
2.4.4.2	C3028	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:3	M2	32,44	49,35	60,32	1.956,78	0,16%	
2.4.4.3	C3023	SEINFRA	EMBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:3	M2	44,76	44,47	54,36	2.433,15	0,20%	
2.4.4.4	C4445	SEINFRA	CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm2) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	44,76	98,41	120,29	5.384,18	0,45%	
2.4.4.5	C0781	SEINFRA	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRACO 1:4 P/ TETO	M2	8,40	13,38	16,35	137,34	0,01%	
2.4.4.6	C2112	SEINFRA	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRACO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	M2	8,40	29,48	36,03	302,65	0,03%	

J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ Nº 18.252.682/0001-95

RUA ANTONIO CRISOSTOMO DA SILVEIRA, 837, VARZEA ALEGRE, CEP: 62.905-281, RUSSAS-CE

FONE: (88) 8114-5976

EMAIL: CONSTRUCAOELCACAOJ1@GMAIL.COM

Página 1 de 67

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA										
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALORUNIT COM BDI	TOTAL	PESO (%)	
10.5 ILLUMINAÇÃO EXTERNA								11.469,12	0,96%	
10.5.1	COMP.04	PROPRIA	LUMINÁRIA LED 150W IP65, 4 PÉTALAS, EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=8,00, ALTURA LIVRE 6,60M, INCLUSIVE O POSTE	UN	2,00	3.191,52	3.900,99	7.801,98	0,65%	
10.5.2	COMP.05	PROPRIA	POSTE METÁLICO DECORATIVO CÔNICO RETO FLANGEADO H=4,0M PARA 02 LUMINÁRIAS DECORATIVAS	UN	2,00	1.500,10	1.833,57	3.667,14	0,31%	
11 SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICA (SPDA)								13.837,47	1,16%	
11.1	C1256	SEINFRA	ESCAVACAO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M	M3	15,78	52,39	64,04	1.010,55	0,08%	
11.2	C2920	SEINFRA	REATERRO C/COMPACTACAO MECANICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	15,30	26,07	31,87	487,61	0,04%	
11.3	C0520	SEINFRA	CABO COBRE NU 35MM2	M	17,50	40,31	49,27	862,23	0,07%	
11.4	C0521	SEINFRA	CABO COBRE NU 50MM2	M	102,00	57,89	70,76	7.217,52	0,60%	
11.5	C4933	SEINFRA	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 5/8"X 2,40M	UN	5,00	120,17	146,88	734,40	0,06%	
11.6	C2457	SEINFRA	TERMINAL DE PRESSAO P/ CABOS ATE 35MM2	UN	5,00	13,29	16,24	81,20	0,01%	
11.7	C1190	SEINFRA	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 60mm (2")	M	10,00	36,24	44,30	443,00	0,04%	
11.8	C0624	SEINFRA	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	5,00	443,99	542,69	2.713,45	0,23%	
11.9	COMP.03	PROPRIA	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO DE TERRA EMBUTIR COM 9 TERMINAIS	UND	1,00	235,22	287,51	287,51	0,02%	
12 PISO DA QUADRA								144.913,76	12,11%	
12.1	C2862	SEINFRA	LASTRO DE BRITA	M3	20,94	137,77	168,40	3.526,30	0,29%	
12.2	68053	SINAPI	FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO, ESPESSURA 150 MICRAS.	M2	523,32	5,87	7,17	3.752,20	0,31%	
12.3	C0219	SEINFRA	ARMADURA DE TELA DE ACO	M2	523,32	23,05	28,17	14.741,92	1,23%	
12.4	C0843	SEINFRA	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	52,33	482,67	589,97	30.873,13	2,58%	
12.5	C1604	SEINFRA	LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO S/ ELEVACAO	M3	52,33	154,71	189,10	9.895,60	0,83%	
12.6	C1920	SEINFRA	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	M2	523,32	128,39	156,93	82.124,61	6,87%	
13 SERVIÇOS COMPLEMENTARES - QUADRA								47.164,87	3,94%	
13.1	C1349	SEINFRA	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES	CJ	1,00	3.930,27	4.803,97	4.803,97	0,40%	
13.2	102363	SINAPI	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 1/2"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA)	M2	180,24	153,88	188,09	33.901,34	2,83%	
13.3	C1351	SEINFRA	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM POSTES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS	CJ	1,00	2.386,09	2.916,52	2.916,52	0,24%	
13.4	C1347	SEINFRA	CONJUNTO PARA BASQUETE COM TABELAS EM COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL, 1,05X1,80M, ESP. 18MM, COMPLETO, INCLUSIVE ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO GALVANIZADO DE 4" E DE 1", ACABAMENTO EM MASSA PLÁSTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M	CJ	1,00	4.534,93	5.543,04	5.543,04	0,46%	
TOTAL DA OBRA COM BDI =								1.196.200,00	100,00%	

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO VALOR GLOBAL DE R\$ 1.196.200,00 (um milhão, cento e noventa e seis mil e duzentos reais)

Russas (Ce), 19 de setembro de 2024.

ANTONIO MOREIRA ARAGAO
FILHO:0219262934
6

Assinado de forma digital por ANTONIO MOREIRA ARAGAO
FILHO:0219262934
Dados: 2024.09.19 12:06:27 -03'00'

LUCAS GONCALVES DO NASCIMENTO:01593707363
Assinado de forma digital por LUCAS GONCALVES DO NASCIMENTO:01593707363
Dados: 2024.09.19 12:06:45 -03'00'



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.1	PLACA PADRAO DE OBRA, TIPO BANNER		M2	26/04/2022		
1	011530	MONTADOR	H	2,6481087	26,86	71,12
1	0112391	PEDREIRO	H	2,6481087	26,86	71,12
1	0112543	SERVENTE	H	2,6481087	20,26	53,65
	Sub-Total de Mão de Obra					195,89
2	0210871	COTOVELO ACO GALVANIZADO DE 1 1/2"	UN	0,1700000	32,04	5,44
2	0211945	TE ACO GALVANIZADO DE 1 1/2'	UN	0,1700000	41,27	7,01
2	0212170	TUBO ACO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2')	M	1,5000000	44,60	66,90
2	0218395	LONA C/ APLICACAO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C	M2	1,0000000	77,26	77,26
	Sub-Total de Material					156,61
	Serviços Auxiliares					
A	C0830	CONCRETO CICLOPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0125000	608,75	7,60
	Total de Serviços Auxiliares					7,60
	Custo Direto Total					360,10
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					360,10
	Preço Unitário Adotado					360,10

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.2	BARRACAO PARA ESCRITORIO TIPO A1		UN	26/04/2022		
1	0110498	CARPINTEIRO	H	28,2464928	26,86	758,70
1	0112391	PEDREIRO	H	7,0616232	26,86	189,67
1	0112543	SERVENTE	H	35,3081160	20,26	715,34
	Sub-Total de Mão de Obra					1.663,71
2	0210174	BACIA SIFONADA DE LOUCA BRANCA	UN	1,0000000	196,84	196,84
2	0210197	BARROTE DE 2"x2"	M	15,0000000	6,08	91,20
2	0210198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	26,0000000	19,52	507,52
2	0210400	CADEADO MEDIO	UN	1,0000000	25,15	25,15
2	0210414	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA DE SOBREPOR COMPLETA	UN	1,0000000	71,97	71,97
2	0210435	CAIXA SIFONADA 150 x 150 x 50 COM GRELHA	UN	1,0000000	33,78	33,78
2	0210528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	43,0000000	31,73	1.364,39
2	0210796	CHUVEIRO PLASTICO	UN	1,0000000	6,37	6,37
2	0210983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	1,0000000	9,79	9,79
2	0211075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,0000000	4,03	12,09
2	0211092	ENGATE DE PVC	UN	1,0000000	7,19	7,19
2	0211344	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA SEM COLUNA	UN	1,0000000	89,12	89,12
2	0211798	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM (3/4')	UN	1,0000000	30,39	30,39
2	0211824	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM	M	16,2800000	1,52	24,74
2	0212200	TUBO PVC SOLDAVEL DE 25MM (3/4')	M	6,0000000	3,82	22,92
2	0212311	DOBRADICA DE FERRO 3 x 2 1/2" (PADRAO POPULAR)	UN	6,0000000	10,72	64,32
2	0212331	FECHADURA DE SOBREPOR	UN	2,0000000	46,89	93,78
2	0212340	FIO DE COBRE ANTICHAMA 2.5MM2	M	64,0000000	1,54	98,56
2	0212357	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 SECAO	UN	3,0000000	9,96	29,88
2	0212373	LAMPADA INCANDESCENTE DE 100W	UN	3,0000000	3,43	10,29
2	0212379	MINI POSTE F.G. 1 1/14" C/2.00M E REX MONOFASICO	UN	1,0000000	59,55	59,55
2	0212408	PREGO 14X18 (1.1/2" x 14) (APROXIMADAMENTE 708UN/	KG	2,0000000	15,21	30,42
2	0212412	QUADRO DE DISTRIBUICAO PARA 6 CIRCUITOS	UN	1,0000000	41,52	41,52
2	0212416	REGISTRO DE PRESSAO EM BRONZE A~ 1/2"	UN	1,0000000	20,42	20,42
2	0212429	TABUA DE VIROLA DE 12"x 1"	M2	2,7000000	32,34	87,31
2	0212433	TARGETA DE FERRO 2"	UN	3,0000000	5,18	15,54
2	0212440	TELHA DE FIBROCIMENTO DE 4MM (0.50 x 2.44M)	UN	10,5000000	22,12	232,26
2	0212444	TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR (COMPLETA INCLUSIVE	UN	2,0000000	14,79	29,58
2	0212447	TORNEIRA DE METAL AMARELO A~ 3/4" CANO CURTO (PAD.	UN	1,0000000	15,88	15,88
2	0212456	TUBO PVC ESGOTO PRIMARIO DE 100 - (NBR 5688)	M	3,0000000	13,96	41,88
2	0212457	TUBO PVC ESGOTO PRIMARIO DE 50MM - (NBR 5688)	M	3,0000000	9,49	28,47
2	0212458	TUBO PVC ESGOTO PRIMARIO DE 40MM - (NBR 5688)	M	3,0000000	6,10	18,30
	Sub-Total de Material					3.411,42
	Serviços Auxiliares					
A	C0836	CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,3240000	460,50	149,20
A	C1915	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:4, ESP.= 1.5cm	M2	21,1600000	49,05	1.037,89
	Total de Serviços Auxiliares					1.187,09
	Custo Direto Total					6.262,22

J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ Nº 18.252.682/0001-95

RUA ANTONIO CRISOSTOMO DA SILVEIRA, 837, VARZEA ALEGRE, CEP: 62.905-281, RUSSAS-CE

FONE: (88) 8114-5976

EMAIL: CONSTRUCAOELOCAOJ1@GMAIL.COM

Página 5 de 67

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				6.262,22
		Preço Unitário Adotado				6.262,22

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.3		INSTALACOES PROVISORIAS DE ESGOTO	UN	26/04/2022		
	2 0210402	CAGECE - LIGACAO DE ESGOTO	UN	1,0000000	231,98	231,98
		Sub-Total de Material				231,98
		Custo Direto Total				231,98
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				231,98
		Preço Unitário Adotado				231,98

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.4		INSTALACOES PROVISORIAS DE LUZ, FORCA, TELEFONE E LOGICA	UN	26/04/2022		
	2 0210125	ARMAÇAO REX TRIFASICA COM ROLDANA	UN	1,0000000	72,26	72,26
	2 0210355	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	60,0000000	8,24	494,40
	2 0210840	CONECTOR SPLIT-BOLT P/CABO 10MM2	UN	4,0000000	5,31	21,24
	2 0210952	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 1"	UN	2,0000000	3,65	7,30
	2 0211070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	M	6,0000000	6,30	37,80
	2 0211406	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1"	UN	2,0000000	1,46	2,92
	2 0212352	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2.40M	UN	1,0000000	47,03	47,03
	2 0212383	NOFUSE DE 70 A.	UN	1,0000000	25,73	25,73
	2 0212405	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (150/9), RESISTENCIA NO	UN	1,0000000	531,12	531,12
	2 0212413	QUADRO DE MEDICAO TRIFASICA EM POSTE	UN	1,0000000	240,45	240,45
		Sub-Total de Material				1.480,25
		Custo Direto Total				1.480,25
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1.480,25
		Preço Unitário Adotado				1.480,25

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.5		INSTALACOES PROVISORIAS DE AGUA	UN	26/04/2022		
	1 0110498	CARPINTEIRO	H	7,0616232	26,86	189,67
	1 0112543	SERVENTE	H	7,0616232	20,26	143,06
		Sub-Total de Mão de Obra				332,73
	2 0210020	ADAPTADOR SOLDAVEL C/FLANGE P/CX D'AGUA 32x1"	UN	1,0000000	17,38	17,38
	2 0210403	CAGECE - LIGACAO DE AGUA	UN	1,0000000	88,97	88,97
	2 0210405	CAIBRO DE 2"x1"	M	10,0000000	5,65	56,50
	2 02110268	CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO DE 1000 L, COM TAMPA	UN	0,5000000	516,16	258,08
	2 0212201	TUBO PVC SOLDAVEL DE 32MM (1')	M	4,0000000	7,56	30,24
	2 0212367	LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"x3"	M	10,0000000	30,49	304,90
	2 0212369	LINHA EM MADEIRA DE LEI DE 4"x2"	M	5,0000000	13,40	67,00
	2 0212410	PREGO 18X27 (2.1/2" x 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/	KG	0,5000000	12,53	6,26
		Sub-Total de Material				829,33
		Serviços Auxiliares				
	A C0836	CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,1250000	460,50	57,56
		Total de Serviços Auxiliares				57,56
		Custo Direto Total				1.219,62
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1.219,62
		Preço Unitário Adotado				1.219,62

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.1.1		MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA) REBOCADO, COM PINTURA	M2	26/04/2022		

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1	0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,1324054	21,10	2,79
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,1941946	21,10	4,09
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,1324054	26,86	3,55
1	0112391	PEDREIRO	H	2,8246493	26,86	75,87
1	0112395	PINTOR	H	0,6620272	26,86	17,78
1	0112543	SERVENTE	H	4,5900551	20,26	92,99
		Sub-Total de Mão de Obra				197,07
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0400000	14,59	0,58
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0800000	105,55	8,44
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0850000	73,78	6,27
2	0210163	ACO CA-50	KG	2,1800000	6,27	13,66
2	0210280	BRITA	M3	0,0300000	88,71	2,66
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	45,0000000	0,63	28,35
2	0211600	PEDRA DE MAO (RACHAO)	M3	0,1500000	99,97	14,99
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,0100000	88,71	0,88
2	0211917	TABUA DE 1" - L = 12cm	M	0,4500000	6,49	2,92
2	0212081	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	UN	25,0000000	0,47	11,75
2	0212082	TIJOLO MACICO COMUM	UN	18,0000000	0,41	7,38
2	0212098	TINTA MINERAL IMPERMEAVEL EM PO	KG	0,8700000	2,37	2,06
		Sub-Total de Material				99,94
3	0310682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,0300000	24,36	0,73
		Sub-Total de Equipamento				0,73
		Custo Direto Total				297,74
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				297,74
		Preço Unitário Adotado				297,74

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.1.2		CERCA/GRADIL NYLOFOR H=1,53M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM	M	26/04/2022		
2	0219041	PAINEL NYLOFOR 1,53M x 2,5M (A X L) - MALHA 5 x 2	UN	0,4000000	491,67	196,66
2	0219047	POSTE 40 x 60 MM, PINTURA ELETROSTATICA EM POLIES	UN	0,4000000	84,43	33,77
2	0219048	FIXADOR POLIAMIDA PARA POSTE, NAS CORES VERDE OU	UN	1,2000000	6,21	7,45
2	0219049	SERVICO - COLOCACAO E MONTAGEM DE CERCA/GRADIL NY	M2	1,5300000	18,63	28,50
		Sub-Total de Material				266,38
		Custo Direto Total				266,38
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				266,38
		Preço Unitário Adotado				266,38

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.1.3		PORTÃO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROS	M2	26/04/2022		
2	0218437	PORTAO DESLIZANTE NYLOFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PA	M2	1,0000000	556,91	556,91
		Sub-Total de Material				556,91
		Custo Direto Total				556,91
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				556,91
		Preço Unitário Adotado				556,91

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.1.4		MURETA DE CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA) REBOCADO, LARG:20CM.	M2	29/06/2024		
1	0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,1324054	21,10	2,79
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0750297	26,86	2,01
1	0112391	PEDREIRO	H	2,8246493	26,86	75,87
1	0112543	SERVENTE	H	4,5900551	20,26	92,99
		Sub-Total de Mão de Obra				173,66
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0400000	14,59	0,58
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0800000	105,55	8,44
2	0210163	ACO CA-50	KG	2,1800000	6,27	13,66

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2	0210280	BRITA	M3	0,0300000	88,71	2,66
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	45,0000000	0,63	28,35
2	0211917	TABUA DE 1" - L = 12cm	M	0,4500000	6,49	2,92
2	0212081	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	UN	59,0000000	0,47	27,73
		Sub-Total de Material				84,34
		Custo Direto Total				258,00
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				258,00
		Preço Unitário Adotado				258,00

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.1.5		CHAPIM PRE-MOLDADO DE CONCRETO	M2	26/04/2022		
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,7061623	26,86	18,96
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,6178920	26,86	16,59
1	0112391	PEDREIRO	H	0,2648109	26,86	7,11
1	0112543	SERVENTE	H	0,9709732	20,26	19,67
		Sub-Total de Mão de Obra				62,33
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200000	14,59	0,29
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0400000	105,55	4,22
2	0210163	ACO CA-50	KG	1,3500000	6,27	8,46
2	0210528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	1,0000000	31,73	31,73
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	17,3600000	0,63	10,93
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,0900000	88,71	7,98
2	0211724	PREGO	KG	0,0200000	15,01	0,30
		Sub-Total de Material				63,91
3	0310682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,0200000	24,36	0,48
		Sub-Total de Equipamento				0,48
		Custo Direto Total				126,72
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				126,72
		Preço Unitário Adotado				126,72

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.1.6		CORRIMAO EM TUBO GALVANIZADO DE 2" (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	M	26/04/2022		
2	0210864	CORRIMAO EM TUBO GALVANIZADO 2" (FORNECIMENTO E M	M	1,0000000	126,88	126,88
		Sub-Total de Material				126,88
		Custo Direto Total				126,88
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				126,88
		Preço Unitário Adotado				126,88

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.1.7		BANCO EM ALVENARIA, TAMPO EM CONCRETO, C/ENCOSTO H=80cm (PINTADO)	M	26/04/2022		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,8827029	21,10	18,62
1	0112391	PEDREIRO	H	1,8271950	26,86	49,07
1	0112543	SERVENTE	H	2,7734525	20,26	56,19
		Sub-Total de Mão de Obra				123,88
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0790000	105,55	8,33
2	0210280	BRITA	M3	0,0320000	88,71	2,83
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	9,8650000	0,85	8,38
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	18,5210000	0,63	11,66
2	0212081	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	UN	45,0000000	0,47	21,15
2	0212098	TINTA MINERAL IMPERMEAVEL EM PO	KG	0,9600000	2,37	2,27
		Sub-Total de Material				54,62
		Custo Direto Total				178,50
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				178,50
		Preço Unitário Adotado				178,50

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.1.8		LIXEIRA EM ANEL DE CONCRETO, D:50 E H:0,60CM	UND	29/06/2024		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,8827029	26,86	23,70
1	0112543	SERVENTE	H	0,8827029	20,26	17,88
		Sub-Total de Mão de Obra				41,58
2	0216061	ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 0,60M, H = 0,50M	UN	1,0000000	49,41	49,41
		Sub-Total de Material				49,41
		Serviços Auxiliares				
A	C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	M2	0,1960000	114,64	22,46
A	C1917	PISO DE CONCRETO FCK=15MPa ESP.= 12cm, ARMADO C/TELA DE AÇO	M2	0,1960000	110,76	21,70
A	C3022	PINTURA ESMALTE SINTETICO EM PAREDES	M2	0,9420000	23,06	21,72
		Total de Serviços Auxiliares				65,88
		Custo Direto Total				156,87
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				156,87
		Preço Unitário Adotado				156,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.1.9		ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=2	M2	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	1,3240544	26,86	35,56
1	0112543	SERVENTE	H	1,6241733	20,26	32,90
		Sub-Total de Mão de Obra				68,46
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0413000	73,78	3,04
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	6,1900000	0,85	5,26
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	6,1900000	0,63	3,89
2	0212081	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	UN	47,0000000	0,47	22,09
		Sub-Total de Material				34,28
		Custo Direto Total				102,74
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				102,74
		Preço Unitário Adotado				102,74

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.2.1		ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M	M3	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	2,5863195	20,26	52,39
		Sub-Total de Mão de Obra				52,39
		Custo Direto Total				52,39
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				52,39
		Preço Unitário Adotado				52,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.2.2		ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRACO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS - (PAREDE CONTENÇÃO)	M3	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	4,4135145	26,86	118,54
1	0112543	SERVENTE	H	6,1789203	20,26	125,18
		Sub-Total de Mão de Obra				243,72
2	0211600	PEDRA DE MAO (RACHAO)	M3	1,1500000	99,97	114,96
		Sub-Total de Material				114,96
		Serviços Auxiliares				
A	C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRACO 1:3	M3	0,3000000	574,72	172,41
		Total de Serviços Auxiliares				172,41
		Custo Direto Total				531,09
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				531,09

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Preço Unitário Adotado				531,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.2.3		CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,0882703	26,86	2,37
1	0112543	SERVENTE	H	0,1324054	20,26	2,68
		Sub-Total de Mão de Obra				5,05
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0061000	73,78	0,45
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,4300000	0,63	1,53
		Sub-Total de Material				1,98
		Custo Direto Total				7,03
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				7,03
		Preço Unitário Adotado				7,03

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.2.4		REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:3	M2	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,5296217	26,86	14,22
1	0112543	SERVENTE	H	0,5296217	20,26	10,73
		Sub-Total de Mão de Obra				24,95
		Serviços Auxiliares				
A	C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRACO 1:3	M3	0,0250000	976,21	24,40
		Total de Serviços Auxiliares				24,40
		Custo Direto Total				49,35
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				49,35
		Preço Unitário Adotado				49,35

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.3.1		PISO INTERTRAVADO TIPO TUIOLINHO (20X10X6)CM 35MPa, COR CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	26/04/2022		
1	0110445	CALCETEIRO	H	0,1407911	26,86	3,78
1	0112543	SERVENTE	H	0,1407911	20,26	2,85
		Sub-Total de Mão de Obra				6,63
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0568000	73,78	4,19
2	0212403	PO DE PEDRA	M3	0,0065000	68,08	0,44
2	0219099	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO	M2	1,0031000	35,95	36,06
		Sub-Total de Material				40,69
3	0310612	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 7 (CHI)	H	0,0757000	30,72	2,32
3	0310725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 7 (CHP)	H	0,0041000	45,47	0,18
		Sub-Total de Equipamento				2,50
		Custo Direto Total				49,82
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				49,82
		Preço Unitário Adotado				49,82

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.3.2		CONFECCAO DE BANQUETA / MEIO FIO PRE-MOLDADA DE CONCRETO PARA VIAS URBANAS (1,00 x 0,35 x	M	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,0882703	26,86	2,37
1	0112543	SERVENTE	H	0,8827029	20,26	17,88
		Sub-Total de Mão de Obra				20,25
3	0310639	MESA VIBRATORIA E FORMAS (CHI)	H	0,0000000	22,09	-
3	0310753	MESA VIBRATORIA E FORMAS (CHP)	H	0,1000000	23,80	2,38
		Sub-Total de Equipamento				2,38
		Serviços Auxiliares				
A	C3269	CONCRETO P/VIBR., FCK=13,5MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,0475000	396,10	18,81

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Total de Serviços Auxiliares				18,81
		Custo Direto Total				41,44
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				41,44
		Preço Unitário Adotado				41,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.3.3		PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	26/04/2022		
	1 0112391	PEDREIRO	H	1,7654058	26,86	47,41
	1 0112543	SERVENTE	H	5,2962174	20,26	107,30
		Sub-Total de Mão de Obra				154,71
		Serviços Auxiliares				
	A C0839	CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	1,0000000	442,69	442,69
		Total de Serviços Auxiliares				442,69
		Custo Direto Total				597,40
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				597,40
		Preço Unitário Adotado				597,40

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.3.4		GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	M2	26/04/2022		
	1 0110037	AJUDANTE	H	0,1834257	21,10	3,87
		Sub-Total de Mão de Obra				3,87
	2 0211225	GRAMA TIPO BATATAIS EM PLACA	M2	0,9000000	7,23	6,50
	2 0212077	TERRA VEGETAL	M3	0,0750000	120,66	9,04
		Sub-Total de Material				15,54
		Custo Direto Total				19,41
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				19,41
		Preço Unitário Adotado				19,41

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.3.5		PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4	UN	31/03/2024		
	2 0200359	MUDA DE ARVORE ORNAMENTAL. OITI/AROEIRA SALSA/ANGICO/IPE/JACARANDA OU EQUIVALENTE DA REGIAO. H= *2* M	UN	1,0000000	173,50	173,50
		Sub-Total de Material				173,50
		Serviços Auxiliares				
	A 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9180993	21,94	20,14
	A 88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2295028	22,26	5,10
		Total de Serviços Auxiliares				25,24
		Custo Direto Total				198,74
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				198,74
		Preço Unitário Adotado				198,74

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.3.6		PISO PODOTATIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENT	M2	26/04/2022		
	1 0111328	LADRILHISTA	H	1,4123246	26,86	37,93
	1 0112543	SERVENTE	H	1,1033786	20,26	22,35
		Sub-Total de Mão de Obra				60,28
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0182000	73,78	1,34
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	2,7300000	0,85	2,32
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,8000000	0,63	1,76
	2 0218623	PISO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC (CONCRETO)	M2	1,1000000	59,48	65,42
		Sub-Total de Material				70,84

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Custo Direto Total				131,12
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				131,12
		Preço Unitário Adotado				131,12

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.1.1		ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	26/04/2022		
	1 012543	SERVENTE	H	2,5863195	20,26	52,39
		Sub-Total de Mão de Obra				52,39
		Custo Direto Total				52,39
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				52,39
		Preço Unitário Adotado				52,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.1.2		ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRACO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	26/04/2022		
	1 012391	PEDREIRO	H	4,4135145	26,86	118,54
	1 012543	SERVENTE	H	6,1789203	20,26	125,18
		Sub-Total de Mão de Obra				243,72
	2 021600	PEDRA DE MAO (RACHAO)	M3	1,1500000	99,97	114,96
		Sub-Total de Material				114,96
		Serviços Auxiliares				
	A C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRACO 1:3	M3	0,3000000	574,72	172,41
		Total de Serviços Auxiliares				172,41
		Custo Direto Total				531,09
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				531,09
		Preço Unitário Adotado				531,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.1.3		ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TUOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	26/04/2022		
	1 012391	PEDREIRO	H	7,5029747	26,86	201,52
	1 012543	SERVENTE	H	8,1208667	20,26	164,52
		Sub-Total de Mão de Obra				366,04
	2 0210108	AREIA GROSSA	M3	0,2100000	105,55	22,16
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	30,9500000	0,85	26,30
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	30,9500000	0,63	19,49
	2 0212081	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	UN	235,0000000	0,47	110,45
		Sub-Total de Material				178,40
		Custo Direto Total				544,44
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				544,44
		Preço Unitário Adotado				544,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.1.4		IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSAO ASFALTICA CONSUMO 2kg/m2	M2	26/04/2022		
	1 0110037	AJUDANTE	H	0,1765406	21,10	3,72
		Sub-Total de Mão de Obra				3,72
	2 0211090	EMULSAO ASFALTICA	KG	2,0000000	16,05	32,10
		Sub-Total de Material				32,10
		Custo Direto Total				35,82
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				35,82
		Preço Unitário Adotado				35,82

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.2.1		CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	26/04/2022		
1	012543	SERVENTE	H	5,2962174	20,26	107,30
		Sub-Total de Mão de Obra				107,30
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,8669000	73,78	63,95
2	0210280	BRITA	M3	0,6270000	88,71	55,62
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	349,0000000	0,63	219,87
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,2090000	88,71	18,54
		Sub-Total de Material				357,98
3	0310682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,7140000	24,36	17,39
		Sub-Total de Equipamento				17,39
		Custo Direto Total				482,67
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				482,67
		Preço Unitário Adotado				482,67

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.2.2		LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO C/ ELEVACAO	M3	26/04/2022		
1	012391	PEDREIRO	H	4,4135145	26,86	118,54
1	012543	SERVENTE	H	7,0616232	20,26	143,06
		Sub-Total de Mão de Obra				261,60
		Custo Direto Total				261,60
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				261,60
		Preço Unitário Adotado				261,60

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.2.3		FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm UTIL. 3X	M2	26/04/2022		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,1916489	21,10	25,14
1	0110498	CARPINTEIRO	H	1,1916489	26,86	32,00
		Sub-Total de Mão de Obra				57,14
2	0210528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,4300000	31,73	13,64
2	0211691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	2,0000000	14,20	28,40
2	0211846	SARRAFO DE 1"x4"	M	1,5300000	5,34	8,17
2	0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	1,6000000	11,27	18,03
2	0212408	PREGO 14X18 (1.1/2" x 14) (APROXIMADAMENTE 708UN/	KG	0,2500000	15,21	3,80
		Sub-Total de Material				72,04
		Custo Direto Total				129,18
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				129,18
		Preço Unitário Adotado				129,18

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.2.4		ARMADURA CA-50A MEDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	26/04/2022		
1	0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0706162	21,10	1,49
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0706162	26,86	1,89
		Sub-Total de Mão de Obra				3,38
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200000	14,59	0,29
2	0210163	ACO CA-50	KG	1,1500000	6,27	7,21
		Sub-Total de Material				7,50
		Custo Direto Total				10,88
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				10,88
		Preço Unitário Adotado				10,88



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FORTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.2.5		LAJE PRE-FABRICADA P/ FORRO - VAO ATE 2 m	M2	26/04/2022		
	1	0112391 PEDREIRO	H	0,3089460	26,86	8,29
	1	0112543 SERVENTE	H	0,3089460	20,26	6,25
		Sub-Total de Mão de Obra				14,54
	2	0210169 ACO CA-60	KG	0,7400000	6,70	4,95
	2	0211691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	1,0000000	14,20	14,20
	2	0211728 PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/	KG	0,0300000	12,53	0,37
	2	0211846 SARRAFO DE 1"x4"	M	0,9700000	5,34	5,17
	2	0211916 TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,5500000	11,27	6,19
	2	0218276 LAJE PRE-FABRICADA COMUM DE 8 cm P/ FORRO - VAO A	M2	1,0000000	37,76	37,76
		Sub-Total de Material				68,64
		Serviços Auxiliares				
	A	C0840 CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0300000	449,52	13,48
	A	C1603 LANCAMENTO E APLICAO DE CONCRETO C/ ELEVACAO	M3	0,0300000	261,60	7,84
		Total de Serviços Auxiliares				21,32
		Custo Direto Total				104,50
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				104,50
		Preço Unitario Adotado				104,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.3.1		ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=	M2	26/04/2022		
	1	0112391 PEDREIRO	H	0,8827029	26,86	23,70
	1	0112543 SERVENTE	H	0,9886272	20,26	20,02
		Sub-Total de Mão de Obra				43,72
	2	0210109 AREIA MEDIA	M3	0,0150000	73,78	1,10
	2	0210441 CAL HIDRATADA	KG	2,1800000	0,85	1,85
	2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	2,1800000	0,63	1,37
	2	0212081 TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	UN	25,0000000	0,47	11,75
		Sub-Total de Material				16,07
		Custo Direto Total				59,79
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				59,79
		Preço Unitario Adotado				59,79

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.4.1		CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	26/04/2022		
	1	0112391 PEDREIRO	H	0,0882703	26,86	2,37
	1	0112543 SERVENTE	H	0,1324054	20,26	2,68
		Sub-Total de Mão de Obra				5,05
	2	0210109 AREIA MEDIA	M3	0,0061000	73,78	0,45
	2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	2,4300000	0,63	1,53
		Sub-Total de Material				1,98
		Custo Direto Total				7,03
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				7,03
		Preço Unitario Adotado				7,03

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.4.2		REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:3	M2	26/04/2022		
	1	0112391 PEDREIRO	H	0,5296217	26,86	14,22
	1	0112543 SERVENTE	H	0,5296217	20,26	10,73
		Sub-Total de Mão de Obra				24,95
		Serviços Auxiliares				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
A	C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRACO 1:3	M3	0,0250000	976,21	24,40
		Total de Serviços Auxiliares				24,40
		Custo Direto Total				49,35
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				49,35
		Preço Unitário Adotado				49,35

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.4.3		EMBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:3	M2	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,5296217	26,86	14,22
1	0112543	SERVENTE	H	0,5296217	20,26	10,73
		Sub-Total de Mão de Obra				24,95
		Serviços Auxiliares				
A	C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRACO 1:3	M3	0,0200000	976,21	19,52
		Total de Serviços Auxiliares				19,52
		Custo Direto Total				44,47
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				44,47
		Preço Unitário Adotado				44,47

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.4.4		CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ACIMA DE 30x30cm (900cm2) - PEI-5/PEI-4 -	M2	26/04/2022		
1	0111328	LADRILHISTA	H	0,6355461	26,86	17,07
1	0112543	SERVENTE	H	0,6355461	20,26	12,87
		Sub-Total de Mão de Obra				29,94
2	0216500	CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSOES MAIORES D	M2	1,1000000	46,69	51,35
2	0216508	ARGAMASSA COLANTE PRE-FABRICADA P/ CERAMICAS E	KG	8,0000000	2,14	17,12
		Sub-Total de Material				68,47
		Custo Direto Total				98,41
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				98,41
		Preço Unitário Adotado				98,41

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.4.5		CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRACO 1:4 P/ TETO	M2	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,2206757	26,86	5,92
1	0112543	SERVENTE	H	0,2206757	20,26	4,47
		Sub-Total de Mão de Obra				10,39
		Serviços Auxiliares				
A	C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRACO 1:4	M3	0,0060000	498,49	2,99
		Total de Serviços Auxiliares				2,99
		Custo Direto Total				13,38
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				13,38
		Preço Unitário Adotado				13,38

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.4.6		REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRACO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	M2	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,5296217	26,86	14,22
1	0112543	SERVENTE	H	0,6885083	20,26	13,94
		Sub-Total de Mão de Obra				28,16
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0061000	73,78	0,45
2	0210442	CAL VIRGEM EM PO	KG	1,1200000	0,78	0,87
		Sub-Total de Material				1,32
		Custo Direto Total				29,48

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				29,48
		Preço Unitário Adotado				29,48

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.4.7		CANTONEIRA DE ALUMINIO P/ AZULEJOS	M	26/04/2022		
	1 010152	AZULEJISTA	H	0,5296217	26,86	14,22
	1 012543	SERVEANTE	H	0,3530812	20,26	7,15
		Sub-Total de Mão de Obra				21,37
	2 020463	CANTONEIRA DE ALUMINIO PARA AZULEJO	M	1,0000000	4,25	4,25
		Sub-Total de Material				4,25
		Custo Direto Total				25,62
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				25,62
		Preço Unitário Adotado				25,62

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.5.1		PORTA DE FERRO EM CHAPA	M2	26/04/2022		
	1 012391	PEDREIRO	H	2,6481087	26,86	71,12
	1 012543	SERVEANTE	H	2,6481087	20,26	53,65
		Sub-Total de Mão de Obra				124,77
	2 020109	AREIA MEDIA	M3	0,0072000	73,78	0,53
	2 020441	CAL HIDRATADA	KG	0,4900000	0,85	0,41
	2 020805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,0300000	0,63	1,27
	2 021704	PORTA DE FERRO EM CHAPA DUPLA N.14	M2	1,0000000	143,29	143,29
		Sub-Total de Material				145,50
		Custo Direto Total				270,27
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				270,27
		Preço Unitário Adotado				270,27

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.5.2		PORTA TIPO PARANA (5/ACESSORIOS)	M2	26/04/2022		
	1 010041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,0504165	21,10	22,16
	1 010498	CARPINTEIRO	H	1,0504165	26,86	28,21
		Sub-Total de Mão de Obra				50,37
	2 0211715	PORTA TIPO PARANA	M2	1,0000000	87,21	87,21
		Sub-Total de Material				87,21
		Custo Direto Total				137,58
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				137,58
		Preço Unitário Adotado				137,58

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.5.3		FECHADURA DE TARIETA (LIVRE-OCUPADA)	UN	26/04/2022		
	1 010041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,3240544	21,10	27,93
	1 010498	CARPINTEIRO	H	1,3240544	26,86	35,56
		Sub-Total de Mão de Obra				63,49
	2 0211942	TARGETA LIVRE-OCUPADO 60X65MM-FAMA 1260/L.F.719-A	UN	1,0000000	38,67	38,67
		Sub-Total de Material				38,67
		Custo Direto Total				102,16
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				102,16
		Preço Unitário Adotado				102,16

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)|

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.5.4		FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA	M	26/04/2022		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,2648109	21,10	5,58
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,2648109	26,86	7,11
		Sub-Total de Mão de Obra				12,69
2	0211590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	2,0000000	0,30	0,60
2	0211724	PREGO	KG	0,0400000	15,01	0,60
2	0211919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPE	UN	1,0000000	1,55	1,55
2	0218274	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA, L = 15 cm	CJ	0,2000000	226,35	45,27
		Sub-Total de Material				48,02
		Custo Direto Total				60,71
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				60,71
		Preço Unitário Adotado				60,71

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.5.5		DOBRADICA CROMADA 3" X 2 1/2"	UN	26/04/2022		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,2206757	21,10	4,65
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,2206757	26,86	5,92
		Sub-Total de Mão de Obra				10,57
2	0211027	DOBRADICA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	1,0000000	14,68	14,68
2	0211587	PARAFUSO PARA MADEIRA 1 3/4"X10MM	UN	6,0000000	0,17	1,02
		Sub-Total de Material				15,70
		Custo Direto Total				26,27
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				26,27
		Preço Unitário Adotado				26,27

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.5.6		COBOGO DE CIMENTO TIPO DIAMANTE	M2	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	1,7654058	26,86	47,41
1	0112543	SERVENTE	H	0,8827029	20,26	17,88
		Sub-Total de Mão de Obra				65,29
2	0210811	COBOGO DE CIMENTO TIPO DIAMANTE	M2	1,0000000	61,79	61,79
		Sub-Total de Material				61,79
		Serviços Auxiliares				
A	C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRACO 1:3	M3	0,0059000	976,21	5,75
		Total de Serviços Auxiliares				5,75
		Custo Direto Total				132,83
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				132,83
		Preço Unitário Adotado				132,83

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.5.7		FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	26/04/2022		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,7654058	21,10	37,25
1	0110498	CARPINTEIRO	H	1,7654058	26,86	47,41
		Sub-Total de Mão de Obra				84,66
2	0211154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000000	59,12	59,12
		Sub-Total de Material				59,12
		Custo Direto Total				143,78
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				143,78
		Preço Unitário Adotado				143,78

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.6.1		PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M3	26/04/2022		
1	012391	PEDREIRO	H	1,7654058	26,86	47,41
1	012543	SERVENTE	H	5,2962174	20,26	107,30
		Sub-Total de Mão de Obra				154,71
		Serviços Auxiliares				
A	C0839	CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	1,0000000	442,69	442,69
		Total de Serviços Auxiliares				442,69
		Custo Direto Total				597,40
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				597,40
		Preço Unitário Adotado				597,40

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.6.2		REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:3 - ESP= 3cm	M2	26/04/2022		
1	012391	PEDREIRO	H	0,2206757	26,86	5,92
1	012543	SERVENTE	H	0,4854866	20,26	9,83
		Sub-Total de Mão de Obra				15,75
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0365000	73,78	2,69
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	14,5800000	0,63	9,18
		Sub-Total de Material				11,87
		Custo Direto Total				27,62
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				27,62
		Preço Unitário Adotado				27,62

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.6.3		CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRE-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm2) - PEI-5/PEI-4	M2	26/04/2022		
1	011328	LADRILHISTA	H	0,5296217	26,86	14,22
1	012543	SERVENTE	H	0,5296217	20,26	10,73
		Sub-Total de Mão de Obra				24,95
2	0216500	CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSOES MAIORES D	M2	1,1000000	46,69	51,35
2	0216508	ARGAMASSA COLANTE PRE-FABRICADA P/ CERAMICAS E	KG	8,0000000	2,14	17,12
		Sub-Total de Material				68,47
		Custo Direto Total				93,42
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				93,42
		Preço Unitário Adotado				93,42

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.6.4		SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	26/04/2022		
1	012391	PEDREIRO	H	0,4413515	26,86	11,85
1	012543	SERVENTE	H	0,2206757	20,26	4,47
		Sub-Total de Mão de Obra				16,32
2	0218880	SOLEIRA DE GRANITO DE 15CM	M	1,0000000	66,94	66,94
		Sub-Total de Material				66,94
		Serviços Auxiliares				
A	C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRACO 1:1:4	M3	0,0038000	653,19	2,48
		Total de Serviços Auxiliares				2,48
		Custo Direto Total				85,74
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				85,74
		Preço Unitário Adotado				85,74

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.7.1	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERAMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)		M2	26/04/2022		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,8827029	21,10	18,62
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,8827029	26,86	23,70
		Sub-Total de Mão de Obra				42,32
2	0210405	CAIBRO DE 2"x1"	M	3,5000000	5,65	19,77
2	0211724	PREGO	KG	0,1200000	15,01	1,80
2	0211824	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM	M	3,5000000	1,52	5,32
2	0216519	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	M	1,3300000	23,03	30,62
		Sub-Total de Material				57,51
		Custo Direto Total				99,83
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				99,83
		Preço Unitário Adotado				99,83

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.7.2	TELHA CERAMICA		M2	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,9709732	26,86	26,08
1	0112543	SERVENTE	H	0,9709732	20,26	19,67
		Sub-Total de Mão de Obra				45,75
2	0212045	TELHA CERAMICA COLONIAL	UN	33,0000000	0,63	20,79
		Sub-Total de Material				20,79
		Custo Direto Total				66,54
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				66,54
		Preço Unitário Adotado				66,54

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.7.3	CHAPIM PRE-MOLDADO DE CONCRETO		M2	26/04/2022		
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,7061623	26,86	18,96
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,6178920	26,86	16,59
1	0112391	PEDREIRO	H	0,2648109	26,86	7,11
1	0112543	SERVENTE	H	0,9709732	20,26	19,67
		Sub-Total de Mão de Obra				62,33
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200000	14,59	0,29
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0400000	105,55	4,22
2	0210163	ACO CA-50	KG	1,3500000	6,27	8,46
2	0210528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	1,0000000	31,73	31,73
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	17,3600000	0,63	10,93
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,0900000	88,71	7,98
2	0211724	PREGO	KG	0,0200000	15,01	0,30
		Sub-Total de Material				63,91
3	0310682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,0200000	24,36	0,48
		Sub-Total de Equipamento				0,48
		Custo Direto Total				126,72
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				126,72
		Preço Unitário Adotado				126,72

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.7.4	BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL		M	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,2661349	26,86	7,14
1	0112543	SERVENTE	H	0,2912920	20,26	5,90
		Sub-Total de Mão de Obra				13,04
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0025000	105,55	0,26
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	0,3240000	0,85	0,27

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)|

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,3240000	0,63	0,20
		Sub-Total de Material				0,73
		Custo Direto Total				13,77
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				13,77
		Preço Unitário Adotado				13,77

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.1.1		CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 1000L	UN	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	0,6178920	20,26	12,51
		Sub-Total de Mão de Obra				12,51
2	0218665	CAIXA D'AGUA EM FIBERGLASS CAP. 1000L, COM TAMPA	UN	1,0000000	470,31	470,31
		Sub-Total de Material				470,31
		Custo Direto Total				482,82
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				482,82
		Preço Unitário Adotado				482,82

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.1.2		PONTO HIDRAULICO, MATERIAL E EXECUCAO	PT	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,6481087	21,10	55,87
1	0112320	ENCANADOR	H	2,6481087	26,18	69,32
1	0112543	SERVENTE	H	2,2067573	20,26	44,70
		Sub-Total de Mão de Obra				169,89
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0035000	105,55	0,36
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	2,5000000	0,85	2,12
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,5000000	0,63	1,57
2	0210884	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM	UN	2,0000000	0,70	1,40
2	0210885	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN	4,0000000	2,34	9,36
2	0211293	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	UN	1,0000000	5,24	5,24
2	0211412	LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN	2,0000000	1,92	3,84
2	0211426	LUVA REDUCAO PVC SOLDAVEL DE 32X25MM	UN	1,0000000	2,99	2,99
2	0211973	TE PVC SOLDAVEL 32MM	UN	1,0000000	3,64	3,64
2	0212200	TUBO PVC SOLDAVEL DE 25MM (3/4')	M	1,2000000	3,82	4,58
2	0212201	TUBO PVC SOLDAVEL DE 32MM (1')	M	5,0000000	7,56	37,80
		Sub-Total de Material				72,90
		Custo Direto Total				242,79
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				242,79
		Preço Unitário Adotado				242,79

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.1.3		REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 25mm (1")	UN	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5384488	21,10	11,36
1	0112320	ENCANADOR	H	0,5384488	26,18	14,09
		Sub-Total de Mão de Obra				25,45
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	1,2000000	0,32	0,38
2	0211807	REGISTRO DE GAVETA CROMADA 25MM (1')	UN	1,0000000	90,77	90,77
		Sub-Total de Material				91,15
		Custo Direto Total				116,60
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				116,60
		Preço Unitário Adotado				116,60

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.
 EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
 OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.
 LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES,
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME
 FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |
 COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.1.4		INST. DE HIDROMETRO E CAVALETE C/ CAIXA NO MURO P002 (CASO I)	UN	26/04/2022		
	1	012320 ENCANADOR	H	0,6178920	26,18	16,17
	1	012543 SERVENTE	H	0,6178920	20,26	12,51
		Sub-Total de Mão de Obra				28,68
	2	0210019 ADAPTADOR PVC SOLDADAVEL CURTO LR P/REG. 25x3/4"	UN	2,0000000	0,86	1,72
	2	0210021 ADESIVO 90ML	UN	0,0500000	6,18	0,30
	2	0210108 AREIA GROSSA	M3	0,0500000	105,55	5,27
	2	0210280 BRITA	M3	0,0100000	88,71	0,88
	2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	3,0000000	0,63	1,89
	2	0212200 TUBO PVC SOLDADAVEL DE 25MM (3/4")	M	1,5000000	3,82	5,73
	2	0212344 FITA VEDA ROSCA 25M x 3/4"	UN	0,1000000	8,03	0,80
	2	0212363 JOELHO PVC SOLDADAVEL 25MM	UN	3,0000000	1,32	3,96
	2	0212368 LINHA DE NYLON REF. 050	KG	0,0006000	71,01	0,04
		Sub-Total de Material				20,59
	3	0310786 VEICULO UTILITARIO KOMBI (CHP)	H	0,2000000	70,72	14,14
		Sub-Total de Equipamento				14,14
		Serviços Auxiliares				
A	C0589	CAIACAO EM TRES DEMAOS EM PAREDES	M2	0,2000000	7,69	1,53
		Total de Serviços Auxiliares				1,53
		Custo Direto Total				64,94
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				64,94
		Preço Unitário Adotado				64,94

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.1.5		TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4") - ALIMENTAÇÃO	M	26/04/2022		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1059243	21,10	2,23
	1	012320 ENCANADOR	H	0,1059243	26,18	2,77
		Sub-Total de Mão de Obra				5,00
	2	0210026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0005000	55,93	0,02
	2	0211888 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0002000	53,86	0,01
	2	0212200 TUBO PVC SOLDADAVEL DE 25MM (3/4")	M	1,0100000	3,82	3,85
		Sub-Total de Material				3,88
		Custo Direto Total				8,88
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				8,88
		Preço Unitário Adotado				8,88

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.1.6		TUBO PVC SOLD. MARROM D= 32mm (1")	M	26/04/2022		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1147514	21,10	2,42
	1	012320 ENCANADOR	H	0,1147514	26,18	3,00
		Sub-Total de Mão de Obra				5,42
	2	0210026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0007000	55,93	0,03
	2	0211888 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0003000	53,86	0,01
	2	0212201 TUBO PVC SOLDADAVEL DE 32MM (1")	M	1,0100000	7,56	7,63
		Sub-Total de Material				7,67
		Custo Direto Total				13,09
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				13,09
		Preço Unitário Adotado				13,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.1.7		REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1")	UN	26/04/2022		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4766596	21,10	10,05
	1	012320 ENCANADOR	H	0,4766596	26,18	12,47
		Sub-Total de Mão de Obra				22,52
	2	0211180 FITA DE VEDACAO	M	1,2000000	0,32	0,38

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2	0211799	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 25MM (1')	UN	1,0000000	47,97	47,97
		Sub-Total de Material				48,35
		Custo Direto Total				70,87
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				70,87
		Preço Unitário Adotado				70,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.1.8		ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'AGUA 32mm	UN	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,0794433	21,10	1,67
1	0112320	ENCANADOR	H	0,0794433	26,18	2,07
		Sub-Total de Mão de Obra				3,74
2	0210013	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'AGUA 3	UN	1,0000000	17,77	17,77
2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0035000	55,93	0,19
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	1,0000000	0,32	0,32
2	0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0055000	53,86	0,29
		Sub-Total de Material				18,57
		Custo Direto Total				22,31
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				22,31
		Preço Unitário Adotado				22,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.1.9		ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'AGUA 25mm	UN	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,0794433	21,10	1,67
1	0112320	ENCANADOR	H	0,0794433	26,18	2,07
		Sub-Total de Mão de Obra				3,74
2	0210012	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'AGUA 2	UN	1,0000000	14,29	14,29
2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0025000	55,93	0,13
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,8000000	0,32	0,25
2	0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0040000	53,86	0,21
		Sub-Total de Material				14,88
		Custo Direto Total				18,62
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				18,62
		Preço Unitário Adotado				18,62

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.1.10		ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 32mm (1")	UN	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,0794433	21,10	1,67
1	0112320	ENCANADOR	H	0,0794433	26,18	2,07
		Sub-Total de Mão de Obra				3,74
2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0040000	55,93	0,22
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,5000000	0,32	0,16
2	0216723	ADAPTADOR PVC REGISTRO 32MM (1")	UN	1,0000000	1,73	1,73
		Sub-Total de Material				2,11
		Custo Direto Total				5,85
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				5,85
		Preço Unitário Adotado				5,85

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.1.11		ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 25mm (3/4")	UN	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,0794433	21,10	1,67
1	0112320	ENCANADOR	H	0,0794433	26,18	2,07

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)|

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Sub-Total de Mão de Obra				3,74
2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0030000	55,93	0,16
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,2500000	0,32	0,08
2	0216722	ADAPTADOR PVC REGISTRO 25MM (3/4")	UN	1,0000000	0,86	0,86
		Sub-Total de Material				1,10
		Custo Direto Total				4,84
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				4,84
		Preço Unitário Adotado				4,84

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.1.12		TORNEIRA DE BOIA D= 20mm (3/4")	UN	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2471568	21,10	5,21
1	0112320	ENCANADOR	H	0,2471568	26,18	6,47
		Sub-Total de Mão de Obra				11,68
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,4700000	0,32	0,15
2	0212127	TORNEIRA DE BOIA EM LATAO (BOIA PLAST) DN 20MM (3	UN	1,0000000	29,27	29,27
		Sub-Total de Material				29,42
		Custo Direto Total				41,10
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				41,10
		Preço Unitário Adotado				41,10

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.2.1		PONTO SANITARIO, MATERIAL E EXECUCAO	PT	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,6481087	21,10	55,87
1	0112320	ENCANADOR	H	2,6481087	26,18	69,32
1	0112543	SERVENTE	H	2,2067573	20,26	44,70
		Sub-Total de Mão de Obra				169,89
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0040000	105,55	0,42
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	3,0000000	0,85	2,55
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,0000000	0,63	1,89
2	0211282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,0000000	7,79	7,79
2	0211283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UN	2,0000000	2,08	4,16
2	0211284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UN	1,0000000	2,87	2,87
2	0212012	TE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4")	UN	1,0000000	14,99	14,99
2	0212013	TE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1 1/2")	UN	1,0000000	3,47	3,47
2	0212193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688)	M	0,3300000	13,96	4,60
2	0212194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2") - (NBR 5688)	M	1,5000000	6,10	9,15
2	0212195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688)	M	0,5000000	9,49	4,74
		Sub-Total de Material				56,63
		Custo Direto Total				226,52
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				226,52
		Preço Unitário Adotado				226,52

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.2.2		BACIA DE LOUCA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,7654058	21,10	37,25
1	0112320	ENCANADOR	H	1,7654058	26,18	46,21
		Sub-Total de Mão de Obra				83,46
2	0210171	BACIA LOUCA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	1,0000000	209,41	209,41
2	0210406	CAIXA ACOPLADA DE LOUCA BRANCA PARA BACIA	UN	1,0000000	230,06	230,06
2	0211091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000000	19,94	19,94
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,5600000	0,32	0,17
2	0211579	PARAFUSO CROMADO P/FIXACAO SANITARIOS, INCLUSIVE	UN	2,0000000	8,30	16,60
2	0211925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	UN	1,0000000	32,60	32,60
		Sub-Total de Material				508,78

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)|

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Custo Direto Total				592,24
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				592,24
		Preço Unitário Adotado				592,24

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.2.3		LAVATORIO DE LOUCA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSORIOS	UN	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,4274330	21,10	51,21
1	0112320	ENCANADOR	H	2,4274330	26,18	63,55
		Sub-Total de Mão de Obra				114,76
2	0211091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000000	19,94	19,94
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,8400000	0,32	0,26
2	0211344	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA SEM COLUNA	UN	1,0000000	89,12	89,12
2	0211579	PARAFUSO CROMADO P/FIXACAO SANITARIOS, INCLUSIVE	UN	2,0000000	8,30	16,60
2	0211864	SIFAO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	UN	1,0000000	145,28	145,28
2	0212132	TORNEIRA DE PRESSAO CROMADA P/LAVATORIO 1/2'	UN	1,0000000	87,09	87,09
2	0212272	VALVULA DE METAL 1"	UN	1,0000000	16,88	16,88
		Sub-Total de Material				375,17
		Custo Direto Total				489,93
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				489,93
		Preço Unitário Adotado				489,93

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.2.4		CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4413515	21,10	9,31
1	0112320	ENCANADOR	H	0,4413515	26,18	11,55
		Sub-Total de Mão de Obra				20,86
2	0219404	CAIXA SIFONADA PVC 100 X 100 X 50MM, ACABAMENTO B	UN	1,0000000	15,40	15,40
		Sub-Total de Material				15,40
		Custo Direto Total				36,26
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				36,26
		Preço Unitário Adotado				36,26

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.2.5		TERMINAL DE VENTILACAO PVC 50MM	UN	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,0794433	21,10	1,67
1	0112320	ENCANADOR	H	0,0794433	26,18	2,07
		Sub-Total de Mão de Obra				3,74
2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0310000	55,93	1,73
2	0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0480000	53,86	2,58
2	0219096	TERMINAL DE VENTILACAO, 50 MM, SERIE NORMAL, ESGO	UN	1,0000000	8,55	8,55
		Sub-Total de Material				12,86
		Custo Direto Total				16,60
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				16,60
		Preço Unitário Adotado				16,60

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.2.6		CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1 TIPO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRET	UN	26/04/2022		
1	0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,1986082	21,10	4,19
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,0460029	21,10	22,07
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,1986082	26,86	5,33
1	0110498	CARPINTEIRO	H	1,0460029	26,86	28,09

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)|

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1	0112391	PEDREIRO	H	5,7296245	26,86	153,89
1	0112543	SERVENTE	H	11,4318853	20,26	231,60
		Sub-Total de Mão de Obra				445,17
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0440000	14,59	0,64
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,2750000	73,78	20,28
2	0210169	ACO CA-60	KG	2,5820000	6,70	17,29
2	0210280	BRITA	M3	0,1080000	88,71	9,58
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	19,9100000	0,85	16,92
2	0210529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,2000000	31,73	6,34
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	63,8450000	0,63	40,22
2	0211916	TUBUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,0590000	11,27	0,66
2	0212082	TIJOLO MACICO COMUM	UN	305,2800000	0,41	125,16
		Sub-Total de Material				237,09
		Custo Direto Total				682,26
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				682,26
		Preço Unitário Adotado				682,26

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.2.7		SABONETEIRA METALICA	UN	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,4413515	26,86	11,85
		Sub-Total de Mão de Obra				11,85
2	0218671	SABONETEIRA METALICA	UN	1,0000000	28,63	28,63
		Sub-Total de Material				28,63
		Custo Direto Total				40,48
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				40,48
		Preço Unitário Adotado				40,48

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.2.8		PORTA PAPEL METALICO	UN	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,4413515	26,86	11,85
		Sub-Total de Mão de Obra				11,85
2	0218670	PORTA PAPEL METALICO	UN	1,0000000	19,58	19,58
		Sub-Total de Material				19,58
		Custo Direto Total				31,43
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				31,43
		Preço Unitário Adotado				31,43

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.8.2.9		TAMPA PLASTICA PARA BACIA	UN	29/06/2024		
2	0211925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	UN	1,0000000	32,60	32,60
		Sub-Total de Material				32,60
		Custo Direto Total				32,60
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				32,60
		Preço Unitário Adotado				32,60

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.9.1		ESCAVACAO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M	M3	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	2,5863195	20,26	52,39
		Sub-Total de Mão de Obra				52,39
		Custo Direto Total				52,39
		Taxa de BDI %		0,0000000		-

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Total da Composição				52,39
		Preço Unitário Adotado				52,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.9.2		ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D=1,50M, H=0,50M	UN	29/06/2024		
	2	0216244 ANEL PRE-MOLDADO DE CONCRETO, D = 1,50M, H = 0,50M	UN	1,0000000	164,73	164,73
		Sub-Total de Material				164,73
		Custo Direto Total				164,73
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				164,73
		Preço Unitário Adotado				164,73

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.9.3		LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO E=6CM	M2	26/04/2022		
	1	0112391 PEDREIRO	H	0,3530812	26,86	9,48
	1	0112543 SERVENTE	H	1,0239354	20,26	20,74
		Sub-Total de Mão de Obra				30,22
	2	0210109 AREIA MEDIA	M3	0,0406000	73,78	2,99
	2	0210280 BRITA	M3	0,0527000	88,71	4,67
	2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	13,0000000	0,63	8,19
	2	0211249 IMPERMEABILIZANTE	KG	1,2000000	6,18	7,41
		Sub-Total de Material				23,26
		Custo Direto Total				53,48
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				53,48
		Preço Unitário Adotado				53,48

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.9.4		MONTAGEM DE ANEL PRE-MOLDADO D=1,50m h=0,50m	UN	26/04/2022		
	1	0112391 PEDREIRO	H	0,8827029	26,86	23,70
	1	0112543 SERVENTE	H	0,8827029	20,26	17,88
		Sub-Total de Mão de Obra				41,58
		Serviços Auxiliares				
	A	C0164 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRACO 1:3	M3	0,0070000	976,21	6,83
		Total de Serviços Auxiliares				6,83
		Custo Direto Total				48,41
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				48,41
		Preço Unitário Adotado				48,41

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.9.5		TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA FOSSA, D = 1,50 M, E = 0,05 M	UN	29/06/2024		
	2	0241616 TAMPA DE CONCRETO ARMADO PARA FOSSA, D = 1,50 M, E = 0,05 M	UN	1,0000000	331,09	331,09
		Sub-Total de Material				331,09
		Custo Direto Total				331,09
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				331,09
		Preço Unitário Adotado				331,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.9.6		TE PVC BRANCO C/INSPECAO P/ESGOTO D=100mm (4")	UN	26/04/2022		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4060433	21,10	8,56



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1	0112320	ENCANADOR	H	0,4060433	26,18	10,63
		Sub-Total de Mão de Obra				19,19
2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0500000	55,93	2,79
2	0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0800000	53,86	4,30
2	0211957	TE C/INSPECAO DE PVC DE 4'	UN	1,0000000	31,33	31,33
		Sub-Total de Material				38,42
		Custo Direto Total				57,61
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				57,61
		Preço Unitário Adotado				57,61

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.9.7		TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4')	M	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4590055	21,10	9,68
1	0112320	ENCANADOR	H	0,4590055	26,18	12,01
		Sub-Total de Mão de Obra				21,69
2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0250000	55,93	1,39
2	0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0400000	53,86	2,15
2	0212193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4') - (NBR 5688)	M	1,0100000	13,96	14,09
		Sub-Total de Material				17,63
		Custo Direto Total				39,32
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				39,32
		Preço Unitário Adotado				39,32

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.9.8		IMPERMEABILIZACAO C/ EMULSAO ASFALTICA CONSUMO 2kg/m2	M2	26/04/2022		
1	0110037	AJUDANTE	H	0,1765406	21,10	3,72
		Sub-Total de Mão de Obra				3,72
2	0211090	EMULSAO ASFALTICA	KG	2,0000000	16,05	32,10
		Sub-Total de Material				32,10
		Custo Direto Total				35,82
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				35,82
		Preço Unitário Adotado				35,82

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.10.1		ESCAVACAO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M	M3	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	2,5863195	20,26	52,39
		Sub-Total de Mão de Obra				52,39
		Custo Direto Total				52,39
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				52,39
		Preço Unitário Adotado				52,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.10.2		ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	5,2962174	26,86	142,25
1	0112543	SERVENTE	H	7,9443261	20,26	160,95
		Sub-Total de Mão de Obra				303,20
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,3648000	73,78	26,91
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	109,5000000	0,63	68,98
2	0211600	PEDRA DE MAO (RACHAO)	M3	1,1000000	99,97	109,96
		Sub-Total de Material				205,85
		Custo Direto Total				509,05

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)|

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				509,05
		Preço Unitário Adotado				509,05

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.10.3		ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=2	M2	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	1,3240544	26,86	35,56
1	0112543	SERVENTE	H	1,6241733	20,26	32,90
		Sub-Total de Mão de Obra				68,46
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0413000	73,78	3,04
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	6,1900000	0,85	5,26
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	6,1900000	0,63	3,89
2	0212081	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	UN	47,0000000	0,47	22,09
		Sub-Total de Material				34,28
		Custo Direto Total				102,74
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				102,74
		Preço Unitário Adotado				102,74

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.10.4		LAJE PRE-FABRICADA P/ FORRO - VAO ATE 2 m	M2	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,3089460	26,86	8,29
1	0112543	SERVENTE	H	0,3089460	20,26	6,25
		Sub-Total de Mão de Obra				14,54
2	0210169	ACO CA-60	KG	0,7400000	6,70	4,95
2	0211691	PONTELETE / BARROTE DE 3"x3"	M	1,0000000	14,20	14,20
2	0211728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/	KG	0,0300000	12,53	0,37
2	0211846	SARRAFO DE 1"x4"	M	0,9700000	5,34	5,17
2	0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,5500000	11,27	6,19
2	0218276	LAJE PRE-FABRICADA COMUM DE 8 cm P/ FORRO - VAO A	M2	1,0000000	37,76	37,76
		Sub-Total de Material				68,64
		Serviços Auxiliares				
A	C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0300000	449,52	13,48
A	C1603	LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO C/ ELEVACAO	M3	0,0300000	261,60	7,84
		Total de Serviços Auxiliares				21,32
		Custo Direto Total				104,50
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				104,50
		Preço Unitário Adotado				104,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.10.5		ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO. LANÇAMENTO MANUAL. AF_07/2021	M3	31/03/2024		
2	0204718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR. SEM FRETE	M3	1,1000000	93,40	102,74
		Sub-Total de Material				102,74
		Serviços Auxiliares				
A	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3275710	27,90	9,13
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9828014	21,94	21,56
		Total de Serviços Auxiliares				30,69
		Custo Direto Total				133,43
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				133,43
		Preço Unitário Adotado				133,43

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.11.1		INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	26/04/2022		

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3266001	21,10	6,89
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,3266001	26,85	8,76
		Sub-Total de Mão de Obra				15,65
2	0211259	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 1 TOMADA 2POLOS UNIV.	UN	1,0000000	16,14	16,14
		Sub-Total de Material				16,14
		Custo Direto Total				31,79
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				31,79
		Preço Unitário Adotado				31,79

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.11.2		LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR. COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	31/03/2024		
2	0239385	LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W. D = *17* CM	UN	1,0000000	11,05	11,05
		Sub-Total de Material				11,05
		Serviços Auxiliares				
A	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3266001	23,50	7,67
A	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3266001	28,25	9,22
		Total de Serviços Auxiliares				16,89
		Custo Direto Total				27,94
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				27,94
		Preço Unitário Adotado				27,94

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.11.3		CAIXA DE LIGACAO PVC 4" X 2"	UN	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1324054	21,10	2,79
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,1324054	26,85	3,55
		Sub-Total de Mão de Obra				6,34
2	0216432	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	UN	1,0000000	2,08	2,08
		Sub-Total de Material				2,08
		Custo Direto Total				8,42
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				8,42
		Preço Unitário Adotado				8,42

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.11.4		ELETRODUTO FLEXIVEL, TIPO GARGANTA	M	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,7061623	21,10	14,90
		Sub-Total de Mão de Obra				14,90
2	0211084	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	M	1,0000000	1,96	1,96
		Sub-Total de Material				1,96
		Custo Direto Total				16,86
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				16,86
		Preço Unitário Adotado				16,86

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4.11.5		CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0970973	21,10	2,04
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,0970973	26,85	2,60
		Sub-Total de Mão de Obra				4,64
2	0210356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	1,0200000	1,86	1,89
		Sub-Total de Material				1,89
		Custo Direto Total				6,53

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				6,53
		Preço Unitário Adotado				6,53

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.5.1		TEXTURA ACRILICA 1 DEMAIO EM PAREDES EXTERNAS	M2	26/04/2022		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,1765406	21,10	3,72
1	0112395	PINTOR	H	0,2648109	26,86	7,11
		Sub-Total de Mão de Obra				10,83
2	0211856	SELADOR ACRILICO	L	0,1900000	6,30	1,19
2	0212079	TEXTURA ACRILICA	KG	0,3100000	3,95	1,22
		Sub-Total de Material				2,41
		Custo Direto Total				13,24
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				13,24
		Preço Unitário Adotado				13,24

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.5.2		LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	26/04/2022		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3089460	21,10	6,51
1	0112395	PINTOR	H	0,3530812	26,86	9,48
		Sub-Total de Mão de Obra				15,99
2	0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2500000	0,62	0,15
2	0211490	LIQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,1200000	10,66	1,27
2	0212096	TINTA LATEX	L	0,1700000	16,08	2,73
		Sub-Total de Material				4,15
		Custo Direto Total				20,14
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				20,14
		Preço Unitário Adotado				20,14

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.5.3		ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	26/04/2022		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,7061623	21,10	14,90
1	0112395	PINTOR	H	0,7061623	26,86	18,96
		Sub-Total de Mão de Obra				33,86
2	0210035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0300000	17,91	0,53
2	0211100	ESMALTE SINTETICO	L	0,1600000	28,14	4,50
2	0211346	LIXA PARA FERRO	UN	0,3000000	1,89	0,56
2	0212293	ZARCAO	L	0,1200000	25,43	3,05
		Sub-Total de Material				8,64
		Custo Direto Total				42,50
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				42,50
		Preço Unitário Adotado				42,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.5.4		ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	26/04/2022		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3089460	21,10	6,51
1	0112395	PINTOR	H	0,3530812	26,86	9,48
		Sub-Total de Mão de Obra				15,99
2	0210035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0400000	17,91	0,71
2	0211100	ESMALTE SINTETICO	L	0,1600000	28,14	4,50
2	0211199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	L	0,1300000	14,28	1,85
2	0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,4000000	0,62	0,24

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Sub-Total de Material				7,30
		Custo Direto Total				23,29
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				23,29
		Preço Unitário Adotado				23,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.1		ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M	M3	26/04/2022		
	1 0112543	SERVENTE	H	2,5863195	20,26	52,39
		Sub-Total de Mão de Obra				52,39
		Custo Direto Total				52,39
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				52,39
		Preço Unitário Adotado				52,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.2		ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	26/04/2022		
	1 0112543	SERVENTE	H	0,9268380	20,26	18,77
		Sub-Total de Mão de Obra				18,77
	2 0210111	AREIA VERMELHA	M3	1,1000000	61,79	67,96
		Sub-Total de Material				67,96
	3 0310706	CAMINHÃO TANQUE 6.000 l (CHP)	H	0,0350000	163,20	5,71
	3 0310725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 7 (CHP)	H	0,0350000	45,47	1,59
		Sub-Total de Equipamento				7,30
		Custo Direto Total				94,03
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				94,03
		Preço Unitário Adotado				94,03

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.3		REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	26/04/2022		
	1 0112543	SERVENTE	H	1,5005949	20,26	30,40
		Sub-Total de Mão de Obra				30,40
		Custo Direto Total				30,40
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				30,40
		Preço Unitário Adotado				30,40

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.1.1		LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= SCM	M2	26/04/2022		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,3530812	26,86	9,48
	1 0112543	SERVENTE	H	0,9709732	20,26	19,67
		Sub-Total de Mão de Obra				29,15
	2 0210109	AREIA MÉDIA	M3	0,0332000	73,78	2,44
	2 0210280	BRITA	M3	0,0440000	88,71	3,90
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	11,0000000	0,63	6,93
		Sub-Total de Material				13,27
	3 0310682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,0360000	24,36	0,87
		Sub-Total de Equipamento				0,87
		Custo Direto Total				43,29
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				43,29
		Preço Unitário Adotado				43,29

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.1.2	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm UTIL. 3X		M2	26/04/2022		
1	010041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,1916489	21,10	25,14
1	010498	CARPINTEIRO	H	1,1916489	26,86	32,00
	Sub-Total de Mão de Obra					57,14
2	020528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,4300000	31,73	13,64
2	0211691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	2,0000000	14,20	28,40
2	0211846	SARRAFO DE 1"x4"	M	1,5300000	5,34	8,17
2	0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	1,6000000	11,27	18,03
2	0212408	PREGO 14X18 (1.1/2" x 14) (APROXIMADAMENTE 708UN/	KG	0,2500000	15,21	3,80
	Sub-Total de Material					72,04
	Custo Direto Total					129,18
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					129,18
	Preço Unitário Adotado					129,18

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.1.3	ARMADURA CA-50A MEDIA D= 6,3 A 10,0mm		KG	26/04/2022		
1	010040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0706162	21,10	1,49
1	010121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0706162	26,86	1,89
	Sub-Total de Mão de Obra					3,38
2	020103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200000	14,59	0,29
2	020163	ACO CA-50	KG	1,1500000	6,27	7,21
	Sub-Total de Material					7,50
	Custo Direto Total					10,88
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					10,88
	Preço Unitário Adotado					10,88

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.1.4	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm		KG	26/04/2022		
1	010040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0617892	21,10	1,30
1	010121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0617892	26,86	1,65
	Sub-Total de Mão de Obra					2,95
2	020103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200000	14,59	0,29
2	020169	ACO CA-60	KG	1,1500000	6,70	7,70
	Sub-Total de Material					7,99
	Custo Direto Total					10,94
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					10,94
	Preço Unitário Adotado					10,94

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.1.5	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO		M3	26/04/2022		
1	012543	SERVENTE	H	5,2962174	20,26	107,30
	Sub-Total de Mão de Obra					107,30
2	020109	AREIA MEDIA	M3	0,8669000	73,78	63,95
2	020280	BRITA	M3	0,6270000	88,71	55,62
2	020805	CIMENTO PORTLAND	KG	349,0000000	0,63	219,87
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,2090000	88,71	18,54
	Sub-Total de Material					357,98
3	030682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,7140000	24,36	17,39
	Sub-Total de Equipamento					17,39
	Custo Direto Total					482,67
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					482,67

J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ Nº 18.252.682/0001-95

RUA ANTONIO CRISOSTOMO DA SILVEIRA, 837, VARZEA ALEGRE, CEP: 62.905-281, RUSSAS-CE

FONE: (88) 8114-5976

EMAIL: CONSTRUCAOELCACAOJ1@GMAIL.COM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Preço Unitário Adotado				482,67

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.1.6	LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO S/ ELEVACAO		M3	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	1,7654058	26,86	47,41
1	0112543	SERVENTE	H	5,2962174	20,26	107,30
	Sub-Total de Mão de Obra					154,71
	Custo Direto Total					154,71
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					154,71
	Preço Unitário Adotado					154,71

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.2.1	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM		M2	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,3530812	26,86	9,48
1	0112543	SERVENTE	H	0,9709732	20,26	19,67
	Sub-Total de Mão de Obra					29,15
2	0210109	AREAIA MEDIA	M3	0,0332000	73,78	2,44
2	0210280	BRITA	M3	0,0440000	88,71	3,90
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	11,0000000	0,63	6,93
	Sub-Total de Material					13,27
3	0310682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,0360000	24,36	0,87
	Sub-Total de Equipamento					0,87
	Custo Direto Total					43,29
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					43,29
	Preço Unitário Adotado					43,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.2.2	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm UTIL. 3X		M2	26/04/2022		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,1916489	21,10	25,14
1	0110498	CARPINTEIRO	H	1,1916489	26,86	32,00
	Sub-Total de Mão de Obra					57,14
2	0210528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,4300000	31,73	13,64
2	0211691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	2,0000000	14,20	28,40
2	0211846	SARRAFO DE 1"x4"	M	1,5300000	5,34	8,17
2	0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	1,6000000	11,27	18,03
2	0212408	PREGO 14X18 (1.1/2" x 14) (APROXIMADAMENTE 708UN/	KG	0,2500000	15,21	3,80
	Sub-Total de Material					72,04
	Custo Direto Total					129,18
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					129,18
	Preço Unitário Adotado					129,18

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.2.3	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm		KG	26/04/2022		
1	0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0617892	21,10	1,30
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0617892	26,86	1,65
	Sub-Total de Mão de Obra					2,95
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200000	14,59	0,29
2	0210169	ACO CA-60	KG	1,1500000	6,70	7,70
	Sub-Total de Material					7,99
	Custo Direto Total					10,94
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					10,94

J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ Nº 18.252.682/0001-95

RUA ANTONIO CRISOSTOMO DA SILVEIRA, 837, VARZEA ALEGRE, CEP: 62.905-281, RUSSAS-CE

FONE: (88) 8114-5976

EMAIL: CONSTRUCAOELOCAOJ1@GMAIL.COM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUCAO E LOCAÇAO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICIPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)|

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Preço Unitário Adotado				10,94

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.2.4		CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	26/04/2022		
	1 0112543	SERVENTE	H	5,2962174	20,26	107,30
		Sub-Total de Mão de Obra				107,30
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,8669000	73,78	63,95
	2 0210280	BRITA	M3	0,6270000	88,71	55,62
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	349,0000000	0,63	219,87
	2 0211605	PEDRISCO	M3	0,2090000	88,71	18,54
		Sub-Total de Material				357,98
	3 0310682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,7140000	24,36	17,39
		Sub-Total de Equipamento				17,39
		Custo Direto Total				482,67
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				482,67
		Preço Unitário Adotado				482,67

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.2.5		LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO S/ ELEVACAO	M3	26/04/2022		
	1 0112391	PEDREIRO	H	1,7654058	26,86	47,41
	1 0112543	SERVENTE	H	5,2962174	20,26	107,30
		Sub-Total de Mão de Obra				154,71
		Custo Direto Total				154,71
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				154,71
		Preço Unitário Adotado				154,71

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.2.6		ARMADURA CA-50A MEDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	26/04/2022		
	1 0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0706162	21,10	1,49
	1 0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0706162	26,86	1,89
		Sub-Total de Mão de Obra				3,38
	2 0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200000	14,59	0,29
	2 0210163	ACO CA-50	KG	1,1500000	6,27	7,21
		Sub-Total de Material				7,50
		Custo Direto Total				10,88
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				10,88
		Preço Unitário Adotado				10,88

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.1.1		FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm UTIL. 3X	M2	26/04/2022		
	1 0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,1916489	21,10	25,14
	1 0110498	CARPINTEIRO	H	1,1916489	26,86	32,00
		Sub-Total de Mão de Obra				57,14
	2 0210528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,4300000	31,73	13,64
	2 0211691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	2,0000000	14,20	28,40
	2 0211846	SARRAFO DE 1"x4"	M	1,5300000	5,34	8,17
	2 0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	1,6000000	11,27	18,03
	2 0212408	PREGO 14X18 (1.1/2" x 14) (APROXIMADAMENTE 708UN/	KG	0,2500000	15,21	3,80
		Sub-Total de Material				72,04
		Custo Direto Total				129,18
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				129,18

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Preço Unitário Adotado				129,18

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.1.2		CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	5,2962174	20,26	107,30
		Sub-Total de Mão de Obra				107,30
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,8669000	73,78	63,95
2	0210280	BRITA	M3	0,6270000	88,71	55,62
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	349,0000000	0,63	219,87
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,2090000	88,71	18,54
		Sub-Total de Material				357,98
3	0310682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,7140000	24,36	17,39
		Sub-Total de Equipamento				17,39
		Custo Direto Total				482,67
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				482,67
		Preço Unitário Adotado				482,67

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
5.2.1		ESTRUTURA TRELICADA DE COBERTURA, TIPO ARCO, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁL	KG	29/06/2024		
1	0110037	AJUDANTE	H	0,0015889	21,10	0,03
1	0111278	JATISTA	H	0,0105924	26,86	0,28
1	0111530	MONTADOR	H	0,0044135	26,86	0,11
1	0111879	SOLDADOR	H	0,0060024	27,70	0,16
1	0112395	PINTOR	H	0,0124461	26,86	0,33
1	0112543	SERVENTE	H	0,0105042	20,26	0,21
		Sub-Total de Mão de Obra				1,12
2	0210035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0128000	17,91	0,22
2	0211061	ELETRODOS	KG	0,0008000	28,63	0,02
2	02113303	PERFIL "U" DE ACO LAMINADO, "U" 152 X 15,6	KG	0,8313000	10,47	8,70
2	02113304	GRANALHA DE ACO, ANGULAR (GRIT), PARA JATEAMENTO, PENEIRA 1,41 A 1,19 MM (SAE G16) - SACCA DE 25KG	UN	0,0355000	122,01	4,33
2	02113305	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 5/8 " (15,88 MM) 124,49 KG/M2	KG	0,0682000	7,50	0,51
2	0212293	ZARCAO	L	0,0423000	25,43	1,07
		Sub-Total de Material				14,85
3	0310633	GUINDASTE HIDRAULICO SOBRE PNEUS HP 142 (CHI)	H	0,0012000	93,39	0,11
3	0310637	MÁQUINA P/JATEAMENTO (CHI)	H	0,0085000	31,63	0,26
3	0310747	GUINDASTE HIDRAULICO SOBRE PNEUS HP 142 (CHP)	H	0,0014000	246,06	0,34
3	0310751	MAQUINA P/JATEAMENTO (CHP)	H	0,0035000	41,29	0,14
		Sub-Total de Equipamento				0,85
		Custo Direto Total				16,82
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				16,82
		Preço Unitário Adotado				16,82

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.1		TELHA DE ACO ZINCADA PRE-PINTADA INCLINACAO 3%.VAO 22m	M2	26/04/2022		
2	0212069	TELHA ZINCADA PRE-PINTADA C/ MONTAGEM KP-150	M2	1,0000000	191,04	191,04
		Sub-Total de Material				191,04
		Custo Direto Total				191,04
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				191,04
		Preço Unitário Adotado				191,04

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.
 EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
 OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.
 LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME
 FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |
 COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.2		CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24. DESENVOLVIMENTO DE 100 CM. INCLUSO TRANSPORTE	M	31/03/2024		
	2	0200142 SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,1610000	41,49	6,67
	2	0205061 PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0250000	12,07	0,30
	2	0205104 REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO VAZADO. DIAMETRO 3.2 X 8 MM DE COMPRIMENTO (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	0,0049000	53,44	0,26
	2	0213388 SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	0,1800000	167,53	30,15
	2	0240784 CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24. CORTE 100 CM	M	1,0500000	70,53	74,05
		Sub-Total de Material				111,43
		Serviços Auxiliares				
	A	88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5587509	21,94	12,25
	A	88323 TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4757769	27,30	12,98
	A	93281 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0132000	25,06	0,33
	A	93282 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,0183000	23,96	0,43
		Total de Serviços Auxiliares				25,99
		Custo Direto Total				137,42
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				137,42
		Preço Unitário Adotado				137,42

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.1		IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSAO ASFALTICA CONSUMO 2kg/m2	M2	26/04/2022		
	1	010037 AJUDANTE	H	0,1765406	21,10	3,72
		Sub-Total de Mão de Obra				3,72
	2	0211090 EMULSAO ASFALTICA	KG	2,0000000	16,05	32,10
		Sub-Total de Material				32,10
		Custo Direto Total				35,82
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				35,82
		Preço Unitário Adotado				35,82

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.1		PINTURA ESMALTE SINTETICO EM PAREDES	M2	26/04/2022		
	1	010045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3089460	21,10	6,51
	1	012395 PINTOR	H	0,3530812	26,86	9,48
		Sub-Total de Mão de Obra				15,99
	2	0211347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,4000000	0,62	0,24
	2	0211488 LIQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES	L	0,1200000	11,28	1,35
	2	0212425 SOLVENTE	L	0,0500000	14,27	0,71
	2	0212500 TINTA ESMALTE SINTETICO	L	0,1700000	28,08	4,77
		Sub-Total de Material				7,07
		Custo Direto Total				23,06
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				23,06
		Preço Unitário Adotado				23,06

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.2		DEMARCAÇÃO DE QUADRA TIPO ESCOLAR C/TINTA ACRILICA	M	26/04/2022		
	1	010045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,1765406	21,10	3,72
	1	012395 PINTOR	H	0,3530812	26,86	9,48
		Sub-Total de Mão de Obra				13,20
	2	0211178 FITA CREPE 16MM	M	2,0000000	0,12	0,24
	2	0212083 TINTA 100% ACRILICA	L	0,0500000	19,60	0,98
		Sub-Total de Material				1,22
		Custo Direto Total				14,42
		Taxa de BDI %		0,0000000		-

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Total da Composição				14,42
		Preço Unitário Adotado				14,42

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.3		ESMALTE DUAS DEMAOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	26/04/2022		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,7061623	21,10	14,90
1	0112395	PINTOR	H	0,7061623	26,86	18,96
		Sub-Total de Mão de Obra				33,86
2	0210035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0300000	17,91	0,53
2	0211100	ESMALTE SINTETICO	L	0,1600000	28,14	4,50
2	0211346	LIXA PARA FERRO	UN	0,3000000	1,89	0,56
2	0212293	ZARCAO	L	0,1200000	25,43	3,05
		Sub-Total de Material				8,64
		Custo Direto Total				42,50
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				42,50
		Preço Unitário Adotado				42,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.4		PINTURA DE PISO INTERNO/EXTERNO. C/TINTA BASE RESINA ACRILICA-QUARTZO.2 DEMAOS	M2	26/04/2022		
1	0112395	PINTOR	H	0,4413515	26,86	11,85
1	0112543	SERVEnte	H	0,3530812	20,26	7,15
		Sub-Total de Mão de Obra				19,00
2	0210154	ACIDO MURIATICO	L	0,0500000	6,13	0,30
2	0212085	TINTA ACRILICA C/QUARTZO P/PISO	L	0,2100000	10,29	2,16
		Sub-Total de Material				2,46
		Custo Direto Total				21,46
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				21,46
		Preço Unitário Adotado				21,46

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.5		PINTURA P/PISO A BASE LATEX ACRILICO, TIPO "NOVACOR"	M2	26/04/2022		
1	0112395	PINTOR	H	0,4413515	26,86	11,85
1	0112543	SERVEnte	H	0,3530812	20,26	7,15
		Sub-Total de Mão de Obra				19,00
2	0210154	ACIDO MURIATICO	L	0,0800000	6,13	0,49
2	0212097	TINTA LATEX ACRILICA	L	0,2500000	19,60	4,90
		Sub-Total de Material				5,39
		Custo Direto Total				24,39
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				24,39
		Preço Unitário Adotado				24,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1		TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4')	M	26/04/2022		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4590055	21,10	9,68
1	0112320	ENCANADOR	H	0,4590055	26,18	12,01
		Sub-Total de Mão de Obra				21,69
2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0250000	55,93	1,39
2	0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0400000	53,86	2,15
2	0212193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4') - (NBR 5688)	M	1,0100000	13,96	14,09
		Sub-Total de Material				17,63
		Custo Direto Total				39,32
		Taxa de BDI %		0,0000000		-

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Total da Composição				39,32
		Preço Unitário Adotado				39,32

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.2		RALO FOFO SEMIESFERICO, 100 MM, PARA LAJES/ CALHAS	UND	29/06/2024		
	2 0211708	RALO FOFO SEMIESFERICO, 100 MM, PARA LAJES/ CALHAS	UN	1,0000000	22,01	22,01
		Sub-Total de Material				22,01
		Custo Direto Total				22,01
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				22,01
		Preço Unitário Adotado				22,01

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.3		JOELHO PVC BRANCO P/ ESGOTO D=100mm (4")	UN	26/04/2022		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3972163	21,10	8,38
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,3972163	26,18	10,39
		Sub-Total de Mão de Obra				18,77
	2 0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0500000	55,93	2,79
	2 0211282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,0000000	7,79	7,79
	2 0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0800000	53,86	4,30
		Sub-Total de Material				14,88
		Custo Direto Total				33,65
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				33,65
		Preço Unitário Adotado				33,65

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.1		QUADRO DE DISTRIBUICAO DE LUZ SOBREPOR ATE 12 DIVISOES 255X315X135mm, C/BARRAMENTO	UN	26/04/2022		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,7654058	21,10	37,25
	1 0112312	ELETRICISTA	H	1,7654058	26,85	47,40
		Sub-Total de Mão de Obra				84,65
	2 0210193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	36,47	36,47
	2 0210194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	35,88	35,88
	2 0210195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	29,66	29,66
	2 0211755	QUADRO DISTRIBUICAO LUZ 255X315X135MM	UN	1,0000000	117,56	117,56
		Sub-Total de Material				219,57
		Custo Direto Total				304,22
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				304,22
		Preço Unitário Adotado				304,22

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.2		QUADRO P/ MEDICAO EM POSTE DE CONCRETO	UN	26/04/2022		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	4,2369739	21,10	89,40
	1 0112312	ELETRICISTA	H	4,2369739	26,85	113,76
		Sub-Total de Mão de Obra				203,16
	2 0210126	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	UN	3,0000000	1,02	3,06
	2 0210285	BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"	UN	3,0000000	1,19	3,57
	2 0210338	CABO COBRE NU 25MM2	M	2,0000000	20,93	41,86
	2 0210355	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	M	1,0000000	8,24	8,24
	2 0210436	CAIXA TIPO 'J' 50X60X27CM	UN	1,0000000	79,34	79,34
	2 0210551	CHAVE GERAL 3X200A-BASE DE MARMORE	UN	1,0000000	391,98	391,98
	2 0210841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	UN	1,0000000	2,50	2,50
	2 0211071	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/2"	M	1,5000000	3,24	4,86
	2 0211243	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" x 3M	UN	1,0000000	116,40	116,40

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUCAO E LOCAÇAO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)|

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2	0211720	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (8MX300KG), RESISTENCI	UN	1,0000000	697,34	697,34
		Sub-Total de Material				1.349,15
		Custo Direto Total				1.552,31
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1.552,31
		Preço Unitário Adotado				1.552,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.3		DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 16A	UN	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2648109	21,10	5,58
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,2648109	26,85	7,11
		Sub-Total de Mão de Obra				12,69
2	0210981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	1,0000000	9,79	9,79
		Sub-Total de Material				9,79
		Custo Direto Total				22,48
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				22,48
		Preço Unitário Adotado				22,48

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.4		DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 10A	UN	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2648109	21,10	5,58
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,2648109	26,85	7,11
		Sub-Total de Mão de Obra				12,69
2	0210980	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	UN	1,0000000	9,79	9,79
		Sub-Total de Material				9,79
		Custo Direto Total				22,48
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				22,48
		Preço Unitário Adotado				22,48

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.5		DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUICAO 25A	UN	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,7944326	21,10	16,76
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,7944326	26,85	21,33
		Sub-Total de Mão de Obra				38,09
2	0211008	DISJUNTOR TRIPOLAR 25A	UN	1,0000000	53,08	53,08
		Sub-Total de Material				53,08
		Custo Direto Total				91,17
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				91,17
		Preço Unitário Adotado				91,17

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.6		DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS'S	UN	26/04/2022		
2	0218442	DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTOS DE TENSÃO -	UN	1,0000000	118,13	118,13
		Sub-Total de Material				118,13
		Custo Direto Total				118,13
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				118,13
		Preço Unitário Adotado				118,13

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1.7		DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	26/04/2022		
	1 0110037	AJUDANTE	H	0,5296217	21,10	11,17
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,5296217	26,85	14,22
		Sub-Total de Mão de Obra				25,39
	2 0218365	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	1,0000000	118,45	118,45
		Sub-Total de Material				118,45
		Custo Direto Total				143,84
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				143,84
		Preço Unitário Adotado				143,84

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.2.1		ELETRODUTO PVC ROSC. INCL CONEXÕES D= 60mm (2")	M	26/04/2022		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,4413515	21,10	9,31
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,4413515	26,85	11,85
		Sub-Total de Mão de Obra				21,16
	2 0211073	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 2"	M	1,0000000	15,08	15,08
		Sub-Total de Material				15,08
		Custo Direto Total				36,24
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				36,24
		Preço Unitário Adotado				36,24

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.2.2		ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	M	26/04/2022		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1500595	21,10	3,16
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,1500595	26,85	4,02
		Sub-Total de Mão de Obra				7,18
	2 0211075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	1,0000000	4,03	4,03
		Sub-Total de Material				4,03
		Custo Direto Total				11,21
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				11,21
		Preço Unitário Adotado				11,21

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.2.3		ELETRODUTO PVC ROSC. D= 32mm (1")	M	26/04/2022		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1765406	21,10	3,72
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,1765406	26,85	4,74
		Sub-Total de Mão de Obra				8,46
	2 0211070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	M	1,0000000	6,30	6,30
		Sub-Total de Material				6,30
		Custo Direto Total				14,76
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				14,76
		Preço Unitário Adotado				14,76

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.2.4		CONDULETE DE PVC DE 3/4" TIPO C - E - LL - LR	UN	26/04/2022		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2648109	21,10	5,58
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,2648109	26,85	7,11
		Sub-Total de Mão de Obra				12,69
	2 0210839	CONDULETE DE PVC DE 3/4" TIPO C - E - LL - LR	UN	1,0000000	9,65	9,65
		Sub-Total de Material				9,65

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Custo Direto Total				22,34
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				22,34
		Preço Unitário Adotado				22,34

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.2.5		BRACADEIRA TIPO "D", METALICA ATE 1"	UN	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2648109	21,10	5,58
		Sub-Total de Mão de Obra				5,58
2	0210273	BRACADEIRA TIPO "D", METALICA DE 1"	UN	1,0000000	1,27	1,27
		Sub-Total de Material				1,27
		Custo Direto Total				6,85
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				6,85
		Preço Unitário Adotado				6,85

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.2.6		TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4X2"	UN	29/06/2024		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2648109	21,10	5,58
		Sub-Total de Mão de Obra				5,58
2	0207543	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	UN	1,0000000	4,71	4,71
		Sub-Total de Material				4,71
		Custo Direto Total				10,29
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				10,29
		Preço Unitário Adotado				10,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.2.7		CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	26/04/2022		
1	0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,1015108	21,10	2,14
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,5340353	21,10	11,26
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,1015108	26,86	2,72
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,5340353	26,86	14,34
1	0112391	PEDREIRO	H	2,5024627	26,86	67,21
1	0112543	SERVENTE	H	4,2087274	20,26	85,26
		Sub-Total de Mão de Obra				182,93
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0220000	14,59	0,32
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0800000	73,78	5,90
2	0210169	ACO CA-60	KG	1,3170000	6,70	8,82
2	0210280	BRITA	M3	0,0536000	88,71	4,75
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	6,0000000	0,85	5,10
2	0210529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,1000000	31,73	3,17
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	18,0000000	0,63	11,34
2	0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,0300000	11,27	0,33
2	0212082	TIJOLO MACICO COMUM	UN	101,0000000	0,41	41,41
		Sub-Total de Material				81,14
		Custo Direto Total				264,07
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				264,07
		Preço Unitário Adotado				264,07

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.3.1		CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1059243	21,10	2,23
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,1059243	26,85	2,84

J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ Nº 18.252.682/0001-95

RUA ANTONIO CRISOSTOMO DA SILVEIRA, 837, VARZEA ALEGRE, CEP: 62.905-281, RUSSAS-CE

FONE: (88) 8114-5976

EMAIL: CONSTRUCAOELOCACAOJ1@GMAIL.COM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Sub-Total de Mão de Obra				5,07
2	0210357	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	1,0200000	3,09	3,15
		Sub-Total de Material				3,15
		Custo Direto Total				8,22
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				8,22
		Preço Unitário Adotado				8,22

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.3.2		CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0970973	21,10	2,04
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,0970973	26,85	2,60
		Sub-Total de Mão de Obra				4,64
2	0210356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	1,0200000	1,86	1,89
		Sub-Total de Material				1,89
		Custo Direto Total				6,53
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				6,53
		Preço Unitário Adotado				6,53

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.4.1		LUMINARIA PENDENTE EM LED, CORPO EM ALUMINIO, POTENCIA MINIMA 200W E MAXIMA 210W	UN	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,7654058	21,10	37,25
1	0112312	ELETRICISTA	H	1,7654058	26,85	47,40
		Sub-Total de Mão de Obra				84,65
2	0219121	LUMINARIA PENDENTE EM LED, CORPO EM ALUMINIO POTE	UN	1,0000000	609,07	609,07
		Sub-Total de Material				609,07
		Custo Direto Total				693,72
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				693,72
		Preço Unitário Adotado				693,72

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.4.2		TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1853676	21,10	3,91
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,1853676	26,85	4,97
		Sub-Total de Mão de Obra				8,88
2	0212119	TOMADA UNIVERSAL 2POLOS	UN	1,0000000	8,25	8,25
		Sub-Total de Material				8,25
		Custo Direto Total				17,13
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				17,13
		Preço Unitário Adotado				17,13

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.5.1		LUMINÁRIA LED 150W IP65, 4 PÉTALAS, EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=8,00, ALTURA LIVRE 6,60M	UN	29/06/2024		
1	0112312	ELETRICISTA	H	8,1208667	26,85	218,04
		Sub-Total de Mão de Obra				218,04
2	0242247	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA. DE 138 W ATE 180 W. INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	4,0000000	412,51	1.650,04
2	0210501	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA 400W, C/ SUPORTE	UN	1,0000000	39,31	39,31
2	0211075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	8,0000000	4,03	32,24
2	0216796	CABO POLIFASICO - 4 X 2,5MM	M	16,0000000	7,66	122,56
2	0216799	NUCLEO P/04 LUMINARIAS FAB. REEME REF.:ZE-157 OU	UN	1,0000000	114,68	114,68
		Sub-Total de Material				1.958,83

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)|

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Serviços Auxiliares				
A	CS030	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTENCIA NOMINAL 200KG, H= 8,00M, PESO APROXIMADO 570 KG	UN	1,0000000	1.014,65	1.014,65
		Total de Serviços Auxiliares				1.014,65
		Custo Direto Total				3.191,52
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				3.191,52
		Preço Unitário Adotado				3.191,52

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.5.2		POSTE METÁLICO DECORATIVO CÔNICO RETO FLANGEADO H=4.0M PARA 02 LUMINÁRIAS DECORATIVAS	UN	29/06/2024		
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,3089460	26,85	8,29
1	0112543	SERVENTE	H	2,8246493	20,26	57,22
		Sub-Total de Mão de Obra				65,51
2	0242247	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA. DE 138 W ATE 180 W. INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	2,0000000	412,51	825,02
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,1680000	73,78	12,39
2	0210356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	16,0000000	1,86	29,76
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	53,0000000	0,63	33,39
2	0212389	PARAFUSO MAQUINA ZINCADO 5/8 x 14" C/ ARRUELAS/PO	UN	4,0000000	12,12	48,48
2	0216695	SUPORTE METALICO CENTRAL P/LUMINARIA MOD.TPC.295/	UN	1,0000000	115,78	115,78
2	0216696	POSTE METALICO DECORATIVO H=4.0m , MOD. LP-588.8/	UN	1,0000000	356,74	356,74
		Sub-Total de Material				1.421,56
		Serviços Auxiliares				
A	C1281	ESMALTE SINTETICO EM ESTRUTURA DE ACO CARBONO 50 MICRA C/REVOLVER	M2	1,2500000	10,43	13,03
		Total de Serviços Auxiliares				13,03
		Custo Direto Total				1.500,10
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1.500,10
		Preço Unitário Adotado				1.500,10

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.1		ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATE 2M	M3	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	2,5863195	20,26	52,39
		Sub-Total de Mão de Obra				52,39
		Custo Direto Total				52,39
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				52,39
		Preço Unitário Adotado				52,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.2		REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	0,9268380	20,26	18,77
		Sub-Total de Mão de Obra				18,77
3	0310706	CAMINHAO TANQUE 6.000 l (CHP)	H	0,0350000	163,20	5,71
3	0310725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 7 (CHP)	H	0,0350000	45,47	1,59
		Sub-Total de Equipamento				7,30
		Custo Direto Total				26,07
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				26,07
		Preço Unitário Adotado				26,07

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3		CABO COBRE NU 35MM2	M	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1853676	21,10	3,91

J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ N° 18.252.682/0001-95

RUA ANTONIO CRISOSTOMO DA SILVEIRA, 837, VARZEA ALEGRE, CEP: 62.905-281, RUSSAS-CE

FONE: (88) 8114-5976

EMAIL: CONSTRUCAOELCACAOJ1@GMAIL.COM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,1853676	26,85	4,97
		Sub-Total de Mão de Obra				8,88
2	0210339	CABO COBRE NU 35MM2	M	1,0200000	30,82	31,43
		Sub-Total de Material				31,43
		Custo Direto Total				40,31
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				40,31
		Preço Unitário Adotado				40,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.4		CABO COBRE NU 50MM2	M	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2736379	21,10	5,77
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,2736379	26,85	7,34
		Sub-Total de Mão de Obra				13,11
2	0210461	CABO COBRE NU 50MM2	M	1,0200000	43,91	44,78
		Sub-Total de Material				44,78
		Custo Direto Total				57,89
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				57,89
		Preço Unitário Adotado				57,89

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.5		HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 5/8" X 2,40M	UN	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,1184870	21,10	44,70
1	0112312	ELETRICISTA	H	1,0592435	26,85	28,44
		Sub-Total de Mão de Obra				73,14
2	0212352	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 5/8" X 2,40M	UN	1,0000000	47,03	47,03
		Sub-Total de Material				47,03
		Custo Direto Total				120,17
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				120,17
		Preço Unitário Adotado				120,17

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.6		TERMINAL DE PRESSAO P/ CABOS ATE 35MM2	UN	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1765406	21,10	3,72
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,1765406	26,85	4,74
		Sub-Total de Mão de Obra				8,46
2	0212076	TERMINAL PRESSAO P/CABO 35MM2	UN	1,0000000	4,83	4,83
		Sub-Total de Material				4,83
		Custo Direto Total				13,29
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				13,29
		Preço Unitário Adotado				13,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.7		ELETRODUTO PVC ROSC. D= 60mm (2")	M	26/04/2022		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,4413515	21,10	9,31
1	0112312	ELETRICISTA	H	0,4413515	26,85	11,85
		Sub-Total de Mão de Obra				21,16
2	0211073	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 2"	M	1,0000000	15,08	15,08
		Sub-Total de Material				15,08
		Custo Direto Total				36,24
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				36,24

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Preço Unitário Adotado				36,24

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.8		CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60cm) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	26/04/2022		
1	0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,1015108	21,10	2,14
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,5340353	21,10	11,26
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,1015108	26,86	2,72
1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,5340353	26,86	14,34
1	0112391	PEDREIRO	H	4,1336977	26,86	111,03
1	0112543	SERVENTE	H	7,1737265	20,26	145,33
		Sub-Total de Mão de Obra				286,82
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0220000	14,59	0,32
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,1518000	73,78	11,19
2	0210169	ACO CA-60	KG	1,3170000	6,70	8,82
2	0210280	BRITA	M3	0,0880000	88,71	7,80
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	15,0000000	0,85	12,75
2	0210529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,1000000	31,73	3,17
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	30,0000000	0,63	18,90
2	0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,0300000	11,27	0,33
2	0212082	TIJOLO MACICO COMUM	UN	229,0000000	0,41	93,89
		Sub-Total de Material				157,17
		Custo Direto Total				443,99
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				443,99
		Preço Unitário Adotado				443,99

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.9		CAIXA DE EQUALIZAÇÃO DE TERRA EMBUTIR COM 9 TERMINAIS	UND	29/06/2024		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2648109	21,10	5,58
		Sub-Total de Mão de Obra				5,58
2	0218526	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO DE TERRA EMBUTIR COM 9 TERMINAIS	UN	1,0000000	229,64	229,64
		Sub-Total de Material				229,64
		Custo Direto Total				235,22
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				235,22
		Preço Unitário Adotado				235,22

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.1		LASTRO DE BRITA	M3	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	1,7654058	20,26	35,76
		Sub-Total de Mão de Obra				35,76
2	0210280	BRITA	M3	1,1500000	88,71	102,01
		Sub-Total de Material				102,01
		Custo Direto Total				137,77
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				137,77
		Preço Unitário Adotado				137,77

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.2		FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO, ESPESSURA 150 MICR	M2	29/06/2024		
2	0203777	LONA PLASTICA PRETA, E= 150 MICRA	M2	1,1000000	0,87	0,95
		Sub-Total de Material				0,95
		Serviços Auxiliares				
A	88270	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1765406	27,90	4,92
		Total de Serviços Auxiliares				4,92



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)|

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Custo Direto Total				5,87
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				5,87
		Preço Unitário Adotado				5,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.3		ARMADURA DE TELA DE AÇO	M2	26/04/2022		
1	0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0353081	21,10	0,74
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0176541	26,86	0,47
		Sub-Total de Mão de Obra				1,21
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0100000	14,59	0,14
2	0212040	TELA SOLDADA EM AÇO CA-60 B FIO= 5,0MM MALHA 10 X	M2	1,0300000	21,07	21,70
		Sub-Total de Material				21,84
		Custo Direto Total				23,05
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				23,05
		Preço Unitário Adotado				23,05

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.4		CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	5,2962174	20,26	107,30
		Sub-Total de Mão de Obra				107,30
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,8669000	73,78	63,95
2	0210280	BRITA	M3	0,6270000	88,71	55,62
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	349,0000000	0,63	219,87
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,2090000	88,71	18,54
		Sub-Total de Material				357,98
3	0310682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,7140000	24,36	17,39
		Sub-Total de Equipamento				17,39
		Custo Direto Total				482,67
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				482,67
		Preço Unitário Adotado				482,67

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.5		LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO S/ ELEVACAO	M3	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	1,7654058	26,86	47,41
1	0112543	SERVENTE	H	5,2962174	20,26	107,30
		Sub-Total de Mão de Obra				154,71
		Custo Direto Total				154,71
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				154,71
		Preço Unitário Adotado				154,71

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.6		PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12mm, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	M2	26/04/2022		
1	0111227	GRANITEIRO/MAMORISTA	H	1,3240544	26,86	35,56
1	0112391	PEDREIRO	H	1,0591993	26,86	28,45
1	0112543	SERVENTE	H	1,0591552	20,26	21,45
		Sub-Total de Mão de Obra				85,46
2	0210034	AGREGADO DE ALTA RESISTENCIA PARA PISOS	KG	21,0000000	0,42	8,82
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0300000	105,55	3,16
2	0210508	CERA	KG	0,1500000	17,65	2,64
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	26,5800000	0,63	16,74
2	0210967	DISCO DE DESBASTE DE 7'	UN	0,0300000	20,99	0,62

J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ N° 18.252.682/0001-95

RUA ANTONIO CRISOSTOMO DA SILVEIRA, 837, VARZEA ALEGRE, CEP: 61.905-281, RUSSAS-CE

FONE: (88) 8114-5976

EMAIL: CONSTRUCAOELOCAOJ1@GMAIL.COM

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)|

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2	0211101	ESMERIL N.36	UN	0,1000000	39,82	3,98
2	0211102	ESMERIL N.60	UN	0,0500000	40,52	2,02
2	0211316	JUNTA PLASTICA 1" 27MM PARA PISOS	M	2,5000000	1,45	3,62
		Sub-Total de Material				41,60
3	0310733	DESEMPENADEIRA ELETRICA (CHP)	H	0,2000000	1,74	0,34
3	0310748	MAQUINA DE POLIR (CHP)	H	0,8000000	1,24	0,99
		Sub-Total de Equipamento				1,33
		Custo Direto Total				128,39
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				128,39
		Preço Unitário Adotado				128,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.1		CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" CO	CJ	26/04/2022		
2	0211137	TRAVES PARA FUTSAL OFICIAL COMPLETA, DE 3,00 X 2,	CJ	1,0000000	3.930,27	3.930,27
		Sub-Total de Material				3.930,27
		Custo Direto Total				3.930,27
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				3.930,27
		Preço Unitário Adotado				3.930,27

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.2		ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONT	M2	31/03/2024		
2	0207158	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR. FIO 2.77 MM (12 BWG). MALHA 5 X 5 CM. H = 2 M	M2	1,0203000	32,51	33,16
2	0207696	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA. CLASSE MEDIA. DN 2". E = *3.65* MM. PESO *5.10* KG/M (NBR 5580)	M	0,6105000	66,39	40,53
2	0207698	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA. CLASSE MEDIA. DN 1.1/4". E = *3.25* MM. PESO *3.14* KG/M (NBR 5580)	M	0,8701000	39,62	34,47
2	0211002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013. DIAMETRO IGUAL A 2.50 MM	KG	0,0025000	33,06	0,08
2	0243130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG. D = 2.76 MM (0.048 KG/M) OU 14 BWG. D = 2.11 MM (0.026 KG/M)	KG	0,0797000	14,96	1,19
		Sub-Total de Material				109,43
		Serviços Auxiliares				
A	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8627538	27,68	23,88
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8627538	21,94	18,92
A	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO. TRAÇO 1:4.5:4.5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,0045000	368,30	1,65
		Total de Serviços Auxiliares				44,45
		Custo Direto Total				153,88
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				153,88
		Preço Unitário Adotado				153,88

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
13.3		CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM POSTES EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3", H = *255*	CJ	26/04/2022		
2	0211140	REDE PARA QUADRA DE VOLEI COMPLETA, COM POST	CJ	1,0000000	2.386,09	2.386,09
		Sub-Total de Material				2.386,09
		Custo Direto Total				2.386,09
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				2.386,09
		Preço Unitário Adotado				2.386,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
13.4	Insumo/Aux.	Descrição				
		CONJUNTO PARA BASQUETE COM TABELAS EM COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL, 1,05X1,80M, ES	CJ	26/04/2022		
	2 0211139	ESTRUTURA METALICA P/ TABELA DE BASQUETE, EM TUBO	CJ	1,0000000	1.403,50	1.403,50
	2 0211911	TABELAS DE BASQUETE, INCLUSIVE COMPENSADO NAVAL,	CJ	1,0000000	3.098,68	3.098,68
		Sub-Total de Material				4.502,18
		Serviços Auxiliares				
	A C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,0865000	378,63	32,75
		Total de Serviços Auxiliares				32,75
		Custo Direto Total				4.534,93
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				4.534,93
		Preço Unitário Adotado				4.534,93

Russas (Ce), 19 de setembro de 2024.

LUCAS GONCALVES DO NASCIMENTO:01593707363

Assinado de forma digital por LUCAS GONCALVES DO NASCIMENTO:01593707363
Dados: 2024.09.19 12:07:39 -03'00'

ANTONIO MOREIRA ARAGAO
FILHO:02192629346

Assinado de forma digital por ANTONIO MOREIRA ARAGAO FILHO:02192629346
Dados: 2024.09.19 12:07:49 -03'00'

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)|

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0830	CONCRETO CICLOPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO		M3	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	1,7654058	26,86	47,41
1	0112543	SERVENTE	H	14,1232464	20,26	286,13
	Sub-Total de Mão de Obra					333,54
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,6462000	73,78	47,67
2	0210280	BRITA	M3	0,5852000	88,71	51,91
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	196,0000000	0,63	123,48
2	0211600	PEDRA DE MAO (RACHAO)	M3	0,4000000	99,97	39,98
	Sub-Total de Material					263,04
3	0310682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,4998000	24,36	12,17
	Sub-Total de Equipamento					12,17
	Custo Direto Total					608,75
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					608,75
	Preço Unitário Adotado					608,75

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0836	CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL		M3	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	8,8270290	20,26	178,83
	Sub-Total de Mão de Obra					178,83
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,7780000	73,78	57,40
2	0210280	BRITA	M3	0,9658000	88,71	85,67
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	220,0000000	0,63	138,60
	Sub-Total de Material					281,67
	Custo Direto Total					460,50
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					460,50
	Preço Unitário Adotado					460,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1915	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRACO 1:4, ESP.= 1.5cm		M2	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,8827029	26,86	23,70
1	0112543	SERVENTE	H	1,0151083	20,26	20,56
	Sub-Total de Mão de Obra					44,26
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0182000	73,78	1,34
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	5,4800000	0,63	3,45
	Sub-Total de Material					4,79
	Custo Direto Total					49,05
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					49,05
	Preço Unitário Adotado					49,05

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X		M2	26/04/2022		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,1916489	21,10	25,14
1	0110498	CARPINTEIRO	H	1,1916489	26,86	32,00
	Sub-Total de Mão de Obra					57,14
2	0210526	CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1.22 X 2.44M)	M2	0,2600000	61,47	15,98
2	0211691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	1,2000000	14,20	17,04
2	0211728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/	KG	0,2500000	12,53	3,13
2	0211846	SARRAFO DE 1"x4"	M	1,5300000	5,34	8,17
2	0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	1,1700000	11,27	13,18
	Sub-Total de Material					57,50
	Custo Direto Total					114,64
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					114,64
	Preço Unitário Adotado					114,64



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1917		PISO DE CONCRETO FCK=15MPa ESP.= 12cm, ARMADO C/TELA DE ACO	M2	26/04/2022		
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0176541	26,86	0,47
1	0112391	PEDREIRO	H	0,2206757	26,86	5,92
1	0112543	SERVENTE	H	1,7212707	20,26	34,87
		Sub-Total de Mão de Obra				41,26
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0747000	73,78	5,51
2	0210280	BRITA	M3	0,1603000	88,71	14,22
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	34,0000000	0,63	21,42
2	0211917	TABUA DE 1" - L = 12cm	M	0,8000000	6,49	5,19
2	0212040	TELA SOLDADA EM ACO CA-60 B FIO= 5,0MM MALHA 10 X	M2	1,0000000	21,07	21,07
		Sub-Total de Material				67,41
3	0310682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,0860000	24,36	2,09
		Sub-Total de Equipamento				2,09
		Custo Direto Total				110,76
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				110,76
		Preço Unitário Adotado				110,76

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3022		PINTURA ESMALTE SINTETICO EM PAREDES	M2	26/04/2022		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3089460	21,10	6,51
1	0112395	PINTOR	H	0,3530812	26,86	9,48
		Sub-Total de Mão de Obra				15,99
2	0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,4000000	0,62	0,24
2	0211488	LIQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES	L	0,1200000	11,28	1,35
2	0212425	SOLVENTE	L	0,0500000	14,27	0,71
2	0212500	TINTA ESMALTE SINTETICO	L	0,1700000	28,08	4,77
		Sub-Total de Material				7,07
		Custo Direto Total				23,06
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				23,06
		Preço Unitário Adotado				23,06

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0170		ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRACO 1:3	M3	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	8,8270290	20,26	178,83
		Sub-Total de Mão de Obra				178,83
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	1,2160000	73,78	89,71
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	486,0000000	0,63	306,18
		Sub-Total de Material				395,89
		Custo Direto Total				574,72
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				574,72
		Preço Unitário Adotado				574,72

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0164		ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRACO 1:3	M3	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	28,6437091	20,26	580,32
		Sub-Total de Mão de Obra				580,32
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	1,2160000	73,78	89,71
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	486,0000000	0,63	306,18
		Sub-Total de Material				395,89
		Custo Direto Total				976,21

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FORNE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)|

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				976,21
		Preço Unitário Adotado				976,21

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3269		CONCRETO P/VIBR., FCK=13,5MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	5,2962174	20,26	107,30
		Sub-Total de Mão de Obra				107,30
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	282,0000000	0,63	177,66
		Sub-Total de Material				177,66
3	0310566	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHI)	H	0,0000000	22,27	-
3	0310680	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP)	H	1,0000000	27,82	27,82
		Sub-Total de Equipamento				27,82
		Serviços Auxiliares				
A	C3130	AREIA DE RIO - EXTRACAO	M3	0,8971000	7,87	7,06
A	C3253	BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS	M3	0,8360000	91,23	76,26
		Total de Serviços Auxiliares				83,32
		Custo Direto Total				396,10
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				396,10
		Preço Unitário Adotado				396,10

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3130		AREIA DE RIO - EXTRACAO	M3	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	0,0245391	20,26	0,49
		Sub-Total de Mão de Obra				0,49
3	0310596	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	H	0,0000000	97,09	-
3	0310666	TRATOR DE ESTEIRAS C/LAMINA E ESC. HP 155 (CHI)	H	0,0007000	85,47	0,05
3	0310710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	H	0,0139000	292,77	4,06
3	0310779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LAMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0132000	248,23	3,27
		Sub-Total de Equipamento				7,38
		Custo Direto Total				7,87
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				7,87
		Preço Unitário Adotado				7,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3253		BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS	M3	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	0,1838670	20,26	3,72
		Sub-Total de Mão de Obra				3,72
2	0212528	PECAS DE DESGASTE DO BRITADOR	CJ	0,0004000	23.464,89	9,38
		Sub-Total de Material				9,38
3	0310594	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHI)	H	0,0158000	77,72	1,22
3	0310618	CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHI)	H	0,0000000	277,40	-
3	0310626	GRUPO GERADOR 145 KVA (CHI)	H	0,0000000	31,59	-
3	0310708	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP)	H	0,0258000	206,09	5,31
3	0310732	CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (CHP)	H	0,0417000	526,15	21,94
3	0310740	GRUPO GERADOR 145 KVA (CHP)	H	0,0417000	157,49	6,56
		Sub-Total de Equipamento				35,03
		Serviços Auxiliares				
A	C3235	ROCHA PARA BRITAGEM	M3	1,1000000	39,19	43,10
		Total de Serviços Auxiliares				43,10
		Custo Direto Total				91,23
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				91,23
		Preço Unitário Adotado				91,23

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3235	ROCHA PARA BRITAGEM		M3	26/04/2022		
1	010221	BLASTER	H	0,0519029	26,73	1,38
1	012543	SERVENTE	H	0,5192058	20,26	10,51
		Sub-Total de Mão de Obra				11,89
2	0210860	CORDEL DETONANTE	M	1,2400000	5,31	6,58
2	0212326	ESPOLETA	UN	0,0090000	6,53	0,05
2	0212329	ESTOPIM	M	0,0600000	6,40	0,38
2	0212507	DINAMITE 60%	KG	0,0500000	16,48	0,82
2	0212535	SÉRIE DE BROCAS S.12 D=22MM	JG	0,0005000	643,55	0,32
2	0212568	DINAMITE GRANULADA	KG	0,5400000	14,18	7,65
		Sub-Total de Material				15,80
3	0310614	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHI)	H	0,0000000	41,90	-
3	0310645	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI)	H	0,0000000	23,51	-
3	0310728	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	H	0,0588000	121,49	7,14
3	0310759	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP)	H	0,1765000	24,74	4,36
		Sub-Total de Equipamento				11,50
		Custo Direto Total				39,19
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				39,19
		Preço Unitário Adotado				39,19

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0839	CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO		M3	26/04/2022		
1	012543	SERVENTE	H	5,2962174	20,26	107,30
		Sub-Total de Mão de Obra				107,30
2	0210109	AREIA MÉDIA	M3	0,8971000	73,78	66,18
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	282,0000000	0,63	177,66
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,8360000	88,71	74,16
		Sub-Total de Material				318,00
3	0310682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,7140000	24,36	17,39
		Sub-Total de Equipamento				17,39
		Custo Direto Total				442,69
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				442,69
		Preço Unitário Adotado				442,69

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	31/03/2024		
1	0106111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	1,0000000	13,80	13,80
1	0137370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,39	3,39
1	0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,10	1,10
1	0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,34	1,34
1	0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,04	0,04
1	0143467	FERRAMENTAS - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,61	0,61
1	0143491	EPI - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,33	1,33
		Sub-Total de Mão de Obra				21,61
		Serviços Auxiliares				
A	95378	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,33	0,33
		Total de Serviços Auxiliares				0,33
		Custo Direto Total				21,94
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				21,94
		Preço Unitário Adotado				21,94

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA* AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95378		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/03/2024		
	1 0106111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	0,0244200	13,80	0,33
		Sub-Total de Mão de Obra				0,33
		Custo Direto Total				0,33
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,33
		Preço Unitário Adotado				0,33

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88441		JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/03/2024		
	1 0137370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,39	3,39
	1 0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,10	1,10
	1 0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,34	1,34
	1 0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,04	0,04
	1 0143465	FERRAMENTAS - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,82	0,82
	1 0143489	EPI - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,24	1,24
	1 0144503	JARDINEIRO (HORISTA)	H	1,0000000	14,25	14,25
		Sub-Total de Mão de Obra				22,18
		Serviços Auxiliares				
	A 95390	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA JARDINEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,08	0,08
		Total de Serviços Auxiliares				0,08
		Custo Direto Total				22,26
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				22,26
		Preço Unitário Adotado				22,26

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95390		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA JARDINEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/03/2024		
	1 0144503	JARDINEIRO (HORISTA)	H	0,0058600	14,25	0,08
		Sub-Total de Mão de Obra				0,08
		Custo Direto Total				0,08
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,08
		Preço Unitário Adotado				0,08

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0840		CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	26/04/2022		
	1 0112543	SERVENTE	H	5,2962174	20,26	107,30
		Sub-Total de Mão de Obra				107,30
	2 0210109	AREIA MÉDIA	M3	0,8872000	73,78	65,45
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	294,0000000	0,63	185,22
	2 0211605	PEDRISCO	M3	0,8360000	88,71	74,16
		Sub-Total de Material				324,83
	3 0310682	BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	H	0,7140000	24,36	17,39
		Sub-Total de Equipamento				17,39
		Custo Direto Total				449,52
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				449,52
		Preço Unitário Adotado				449,52

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1603	LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO C/ ELEVACAO		M3	26/04/2022		
1	012391	PEDREIRO	H	4,4135145	26,86	118,54
1	012543	SERVENTE	H	7,0616232	20,26	143,06
	Sub-Total de Mão de Obra					261,60
	Custo Direto Total					261,60
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					261,60
	Preço Unitário Adotado					261,60

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRACO 1:4		M3	26/04/2022		
1	012543	SERVENTE	H	8,8270290	20,26	178,83
	Sub-Total de Mão de Obra					178,83
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	1,2160000	73,78	89,71
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	365,0000000	0,63	229,95
	Sub-Total de Material					319,66
	Custo Direto Total					498,49
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					498,49
	Preço Unitário Adotado					498,49

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRACO 1:1:4		M3	26/04/2022		
1	012543	SERVENTE	H	8,8270290	20,26	178,83
	Sub-Total de Mão de Obra					178,83
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	1,2160000	73,78	89,71
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	182,0000000	0,85	154,70
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	365,0000000	0,63	229,95
	Sub-Total de Material					474,36
	Custo Direto Total					653,19
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					653,19
	Preço Unitário Adotado					653,19

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0589	CAIACAO EM TRES DEMAOS EM PAREDES		M2	26/04/2022		
1	012395	PINTOR	H	0,2648109	26,86	7,11
	Sub-Total de Mão de Obra					7,11
2	0212496	SUPERCAL	KG	0,4500000	1,30	0,58
	Sub-Total de Material					0,58
	Custo Direto Total					7,69
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					7,69
	Preço Unitário Adotado					7,69

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	31/03/2024		
1	0104750	PEDREIRO (HORISTA)	H	1,0000000	19,50	19,50
1	0137370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,39	3,39
1	0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,10	1,10
1	0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,34	1,34
1	0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,04	0,04

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1	0143465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,82	0,82
1	0143489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,24	1,24
		Sub-Total de Mão de Obra				27,43
		Serviços Auxiliares				
A	95371	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,47	0,47
		Total de Serviços Auxiliares				0,47
		Custo Direto Total				27,90
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				27,90
		Preço Unitário Adotado				27,90

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95371		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/03/2024		
1	0104750	PEDREIRO (HORISTA)	H	0,0244200	19,50	0,47
		Sub-Total de Mão de Obra				0,47
		Custo Direto Total				0,47
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,47
		Preço Unitário Adotado				0,47

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88247		AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/03/2024		
1	0100247	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	H	1,0000000	14,94	14,94
1	0137370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,39	3,39
1	0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,10	1,10
1	0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,34	1,34
1	0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,04	0,04
1	0143460	FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,85	0,85
1	0143484	EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,20	1,20
		Sub-Total de Mão de Obra				22,86
		Serviços Auxiliares				
A	95316	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,64	0,64
		Total de Serviços Auxiliares				0,64
		Custo Direto Total				23,50
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				23,50
		Preço Unitário Adotado				23,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95316		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/03/2024		
1	0100247	AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	H	0,0429700	14,94	0,64
		Sub-Total de Mão de Obra				0,64
		Custo Direto Total				0,64
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,64
		Preço Unitário Adotado				0,64

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88264		ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/03/2024		

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES,

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1	0102436	ELETRICISTA (HORISTA)	H	1,0000000	19,50	19,50
1	0137370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,39	3,39
1	0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,10	1,10
1	0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,34	1,34
1	0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,04	0,04
1	0143460	FERRAMENTAS - FAMÍLIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,85	0,85
1	0143484	EPI - FAMÍLIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,20	1,20
		Sub-Total de Mão de Obra				27,42
		Serviços Auxiliares				
A	95332	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,83	0,83
		Total de Serviços Auxiliares				0,83
		Custo Direto Total				28,25
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				28,25
		Preço Unitário Adotado				28,25

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95332		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/03/2024		
1	0102436	ELETRICISTA (HORISTA)	H	0,0429700	19,50	0,83
		Sub-Total de Mão de Obra				0,83
		Custo Direto Total				0,83
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,83
		Preço Unitário Adotado				0,83

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88323		TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/03/2024		
1	0112869	TELHADADOR (HORISTA)	H	1,0000000	19,26	19,26
1	0137370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,39	3,39
1	0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,10	1,10
1	0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,34	1,34
1	0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,04	0,04
1	0143459	FERRAMENTAS - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,49	0,49
1	0143483	EPI - FAMÍLIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,43	1,43
		Sub-Total de Mão de Obra				27,05
		Serviços Auxiliares				
A	95385	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TELHADISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,25	0,25
		Total de Serviços Auxiliares				0,25
		Custo Direto Total				27,30
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				27,30
		Preço Unitário Adotado				27,30

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95385		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TELHADISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/03/2024		
1	0112869	TELHADADOR (HORISTA)	H	0,0132800	19,26	0,25
		Sub-Total de Mão de Obra				0,25
		Custo Direto Total				0,25
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,25
		Preço Unitário Adotado				0,25

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)|

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
93281		GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - CHP	CHP	31/03/2024		
		Serviços Auxiliares				
A	88295	OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8827029	26,51	23,40
A	93277	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - DEPRECIÇÃO. AF_03/2016	H	1,0000000	0,46	0,46
A	93278	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - JUROS. AF_03/2016	H	1,0000000	0,10	0,10
A	93279	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - MANUTENÇÃO. AF_03/2016	H	1,0000000	0,43	0,43
A	93280	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2016	H	1,0000000	0,67	0,67
		Total de Serviços Auxiliares				25,06
		Custo Direto Total				25,06
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				25,06
		Preço Unitário Adotado				25,06

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88295		OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/03/2024		
1	0104253	OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHEIRO (HORISTA)	H	1,0000000	19,41	19,41
1	0137370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,39	3,39
1	0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,10	1,10
1	0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,34	1,34
1	0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,04	0,04
1	0143464	FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
1	0143488	EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,86	0,86
		Sub-Total de Mão de Obra				26,15
		Serviços Auxiliares				
A	95358	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINCHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,36	0,36
		Total de Serviços Auxiliares				0,36
		Custo Direto Total				26,51
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				26,51
		Preço Unitário Adotado				26,51

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95358		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE GUINCHO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/03/2024		
1	0104253	OPERADOR DE GUINCHO OU GUINCHEIRO (HORISTA)	H	0,0188500	19,41	0,36
		Sub-Total de Mão de Obra				0,36
		Custo Direto Total				0,36
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,36
		Preço Unitário Adotado				0,36

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
93277		GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - H	H	31/03/2024		
3	0336487	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV	UN	0,0000640	7.316,96	0,46
		Sub-Total de Equipamento				0,46
		Custo Direto Total				0,46
		Taxa de BDI %		0,0000000		-

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Total da Composição				0,46
		Preço Unitário Adotado				0,46

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
93278		GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - H		31/03/2024		
	3 0336487	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFASICO DE 1.25 CV	UN	0,0000148	7.316,96	0,10
		Sub-Total de Equipamento				0,10
		Custo Direto Total				0,10
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,10
		Preço Unitário Adotado				0,10

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
93279		GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - H		31/03/2024		
	3 0336487	GUINCHO ELETRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFASICO DE 1.25 CV	UN	0,0000600	7.316,96	0,43
		Sub-Total de Equipamento				0,43
		Custo Direto Total				0,43
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,43
		Preço Unitário Adotado				0,43

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
93280		GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - H		31/03/2024		
	2 0202705	ENERGIA ELÉTRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL. SEM DEMANDA	KWH	0,7800000	0,87	0,67
		Sub-Total de Material				0,67
		Custo Direto Total				0,67
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,67
		Preço Unitário Adotado				0,67

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
93282		GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - CHI		31/03/2024		
		Serviços Auxiliares				
	A 88295	OPERADOR DE GUINCHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8827029	26,51	23,40
	A 93277	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - DEPRECIÇÃO. AF_03/2016	H	1,0000000	0,46	0,46
	A 93278	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA. CAPACIDADE 400 KG. COM MOTO FREIO. MOTOR TRIFÁSICO DE 1.25 CV - JUROS. AF_03/2016	H	1,0000000	0,10	0,10
		Total de Serviços Auxiliares				23,96
		Custo Direto Total				23,96
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				23,96
		Preço Unitário Adotado				23,96

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C5030		POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTENCIA NOMINAL 200KG, H= 8,00M, PESO APROXIMADO 570 KG	UN	26/04/2022		
	1 0112543	SERVENTE	H	1,9860815	20,26	40,23
		Sub-Total de Mão de Obra				40,23
	2 0219514	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTENCIA NOMINAL 2	UN	1,0000000	598,94	598,94
		Sub-Total de Material				598,94

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA/AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3	0310705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	1,1250000	152,45	171,50
		Sub-Total de Equipamento				171,50
		Serviços Auxiliares				
A	C0836	CONCRETO NAO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,3000000	460,50	138,15
A	C1604	LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO S/ ELEVACAO	M3	0,3000000	154,71	46,41
A	C2784	ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m	M3	0,4100000	47,39	19,42
		Total de Serviços Auxiliares				203,98
		Custo Direto Total				1.014,65
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1.014,65
		Preço Unitário Adotado				1.014,65

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1604		LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO S/ ELEVACAO	M3	26/04/2022		
1	0112391	PEDREIRO	H	1,7654058	26,86	47,41
1	0112543	SERVENTE	H	5,2962174	20,26	107,30
		Sub-Total de Mão de Obra				154,71
		Custo Direto Total				154,71
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				154,71
		Preço Unitário Adotado				154,71

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2784		ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m	M3	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	2,3391627	20,26	47,39
		Sub-Total de Mão de Obra				47,39
		Custo Direto Total				47,39
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				47,39
		Preço Unitário Adotado				47,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1281		ESMALTE SINTETICO EM ESTRUTURA DE ACO CARBONO 50 MICRA C/REVOLVER	M2	26/04/2022		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,0617892	21,10	1,30
1	0112395	PINTOR	H	0,1147514	26,86	3,08
		Sub-Total de Mão de Obra				4,38
2	0210035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0330000	17,91	0,59
2	0211100	ESMALTE SINTETICO	L	0,1760000	28,14	4,95
2	0211346	LIXA PARA FERRO	UN	0,2750000	1,89	0,51
		Sub-Total de Material				6,05
		Custo Direto Total				10,43
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				10,43
		Preço Unitário Adotado				10,43

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88270		IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/03/2024		
1	0112873	IMPERMEABILIZADOR (HORISTA)	H	1,0000000	19,50	19,50
1	0137370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,39	3,39
1	0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,10	1,10
1	0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,34	1,34
1	0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,04	0,04
1	0143465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,82	0,82

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1	0143489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,24	1,24
		Sub-Total de Mão de Obra				27,43
		Serviços Auxiliares				
A	95338	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA IMPERMEABILIZADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,47	0,47
		Total de Serviços Auxiliares				0,47
		Custo Direto Total				27,90
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				27,90
		Preço Unitário Adotado				27,90

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95338		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA IMPERMEABILIZADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/03/2024		
1	0112873	IMPERMEABILIZADOR (HORISTA)	H	0,0244200	19,50	0,47
		Sub-Total de Mão de Obra				0,47
		Custo Direto Total				0,47
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,47
		Preço Unitário Adotado				0,47

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88315		SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/03/2024		
1	0106110	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	1,0000000	19,50	19,50
1	0137370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,39	3,39
1	0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,10	1,10
1	0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,34	1,34
1	0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,04	0,04
1	0143465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,82	0,82
1	0143489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	1,24	1,24
		Sub-Total de Mão de Obra				27,43
		Serviços Auxiliares				
A	95377	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,25	0,25
		Total de Serviços Auxiliares				0,25
		Custo Direto Total				27,68
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				27,68
		Preço Unitário Adotado				27,68

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95377		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/03/2024		
1	0106110	SERRALHEIRO (HORISTA)	H	0,0132800	19,50	0,25
		Sub-Total de Mão de Obra				0,25
		Custo Direto Total				0,25
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,25
		Preço Unitário Adotado				0,25

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
94962		CONCRETO MAGRO PARA LASTRO. TRAÇO 1:4:5:4:5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA)	M3	31/03/2024		
2	0200370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE)	M3	0,8269000	110,34	91,24

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)!

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA* AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2	0201379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	212,0194000	0,67	142,05
2	0204721	PEDRA BRITADA N. 1 (9.5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR. SEM FRETE	M3	0,5782000	92,90	53,71
		Sub-Total de Material				287,00
		Serviços Auxiliares				
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0684377	21,94	45,38
A	88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3073713	26,33	34,42
A	88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	0,7623000	1,68	1,28
A	88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_05/2023	CHI	0,7188000	0,31	0,22
		Total de Serviços Auxiliares				81,30
		Custo Direto Total				368,30
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				368,30
		Preço Unitário Adotado				368,30

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88377		OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31/03/2024		
1	0137370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	3,39	3,39
1	0137371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,10	1,10
1	0137372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	1,34	1,34
1	0137373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000000	0,04	0,04
1	0137666	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA / MISTURADOR (HORISTA)	H	1,0000000	19,41	19,41
1	0143464	FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,01	0,01
1	0143488	EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000000	0,86	0,86
		Sub-Total de Mão de Obra				26,15
		Serviços Auxiliares				
A	95389	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,0000000	0,18	0,18
		Total de Serviços Auxiliares				0,18
		Custo Direto Total				26,33
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				26,33
		Preço Unitário Adotado				26,33

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
95389		CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	31/03/2024		
1	0137666	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA / MISTURADOR (HORISTA)	H	0,0095700	19,41	0,18
		Sub-Total de Mão de Obra				0,18
		Custo Direto Total				0,18
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,18
		Preço Unitário Adotado				0,18

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88830		BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO	CHP	31/03/2024		
		Serviços Auxiliares				
A	88826	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - DEPRECIÇÃO. AF_05/2023	H	1,0000000	0,25	0,25

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)|

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
A	88827	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	H	1,0000000	0,06	0,06
A	88828	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - MANUTENÇÃO. AF_05/2023	H	1,0000000	0,29	0,29
A	88829	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_05/2023	H	1,0000000	1,08	1,08
		Total de Serviços Auxiliares				1,68
		Custo Direto Total				1,68
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1,68
		Preço Unitário Adotado				1,68

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88826		BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO	H	31/03/2024		
	3 0310535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V POTENCIA 2 CV. SEM CARREGADOR	UN	0,0000600	4.236,97	0,25
		Sub-Total de Equipamento				0,25
		Custo Direto Total				0,25
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,25
		Preço Unitário Adotado				0,25

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88827		BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO	H	31/03/2024		
	3 0310535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V POTENCIA 2 CV. SEM CARREGADOR	UN	0,0000148	4.236,97	0,06
		Sub-Total de Equipamento				0,06
		Custo Direto Total				0,06
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,06
		Preço Unitário Adotado				0,06

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88828		BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO	H	31/03/2024		
	3 0310535	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 220/380 V POTENCIA 2 CV. SEM CARREGADOR	UN	0,0000700	4.236,97	0,29
		Sub-Total de Equipamento				0,29
		Custo Direto Total				0,29
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,29
		Preço Unitário Adotado				0,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88829		BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO	H	31/03/2024		
	2 0202705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL. SEM DEMANDA	KWH	1,2512000	0,87	1,08
		Sub-Total de Material				1,08
		Custo Direto Total				1,08
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1,08
		Preço Unitário Adotado				1,08

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)|

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
88831		BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO	CHI	31/03/2024		
		Serviços Auxiliares				
A	88826	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - DEPRECIACÃO. AF_05/2023	H	1,0000000	0,25	0,25
A	88827	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L. CAPACIDADE DE MISTURA 280 L. MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV. SEM CARREGADOR - JUROS. AF_05/2023	H	1,0000000	0,06	0,06
		Total de Serviços Auxiliares				0,31
		Custo Direto Total				0,31
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				0,31
		Preço Unitário Adotado				0,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3268		CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	26/04/2022		
1	0112543	SERVENTE	H	5,2962174	20,26	107,30
		Sub-Total de Mão de Obra				107,30
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	254,0000000	0,63	160,02
		Sub-Total de Material				160,02
3	0310566	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHI)	H	0,0000000	22,27	-
3	0310680	BETONEIRA COM MOTOR A DIESEL (CHP)	H	1,0000000	27,82	27,82
		Sub-Total de Equipamento				27,82
		Serviços Auxiliares				
A	C3130	AREIA DE RIO - EXTRACAO	M3	0,9197000	7,87	7,23
A	C3253	BRITA PRODUZIDA PARA USOS DIVERSOS	M3	0,8360000	91,23	76,26
		Total de Serviços Auxiliares				83,49
		Custo Direto Total				378,63
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				378,63
		Preço Unitário Adotado				378,63

Russas (Ce), 19 de setembro de 2024.

ANTONIO MOREIRA ARAGAO FILHO:0219262934
6
Assinado de forma digital por ANTONIO MOREIRA ARAGAO FILHO:02192629346
Dados: 2024.09.19 12:10:28 -03'00'

LUCAS GONCALVES DO NASCIMENTO:01593707363
707363
Assinado de forma digital por LUCAS GONCALVES DO NASCIMENTO:01593707363
Dados: 2024.09.19 12:10:41 -03'00'



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 90016/2024-CP-FME

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	TOTAL	PESO %	%	30 DIAS	%	60 DIAS	%	90 DIAS	%	120 DIAS	%	150 DIAS	%	180 DIAS	%	210 DIAS	%	240 DIAS		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	12.998,51	1,05%	100,00%	12.998,51																
2	IMPLANTAÇÃO	308.114,86	25,76%	50,00%	154.057,43	50,00%	154.057,43														
3	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDADAÇÕES	16.840,59	1,41%					100,00%	16.840,59												
4	FUNDAÇÕES - QUADRA	49.281,28	4,12%					100,00%	49.281,28												
5	SUPERESTRUTURA - QUADRA	237.604,20	19,86%					30,00%	71.281,26	50,00%	118.802,10	20,00%	47.520,84								
6	SISTEMA DE COBERTURA - QUADRA	252.359,73	21,10%					100,00%	252.359,73												
7	IMPERMEABILIZAÇÃO - QUADRA	7.517,46	0,63%					100,00%	7.517,46												
8	PINTURA E ACABAMENTOS - QUADRA	55.116,68	4,61%														33,070,01	60,00%		22.046,67	
9	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	5.659,68	0,47%																		
10	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - QUADRA	44.790,91	3,74%																		
11	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	13.837,47	1,16%																		
12	PISO QUADRA	144.913,76	12,11%																		
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES - QUADRA	47.164,87	3,94%																		
SUB TOTAL C/BDI:		1.196.200,00	100,00%	13,97%	R\$ 167.055,94	13,63%	R\$ 163.015,61	19,38%	R\$ 231.868,85	14,78%	R\$ 176.767,60	14,52%	R\$ 173.700,71	11,02%	R\$ 131.839,55	6,17%	R\$ 73.782,02	6,53%	R\$ 78.169,72		
TOTAL ACUMULADO C/BDI:				13,97%	R\$ 167.055,94	27,59%	R\$ 330.071,55	46,98%	R\$ 561.940,40	61,75%	R\$ 738.708,00	76,28%	R\$ 912.408,71	87,30%	R\$ 1.044.248,25	93,47%	R\$ 1.118.030,28	100,00%	R\$ 1.196.200,00		

Russas (Ce), 19 de setembro de 2024.

LUCAS GONCALVES DO NASCIMENTO:01593707363
 Assinado de forma digital por LUCAS GONCALVES DO NASCIMENTO:01593707363
 Dados: 2024.09.19 12:12:57 -03'00'

ANTONIO MOREIRA ARAGAO FILHO:02192629346
 Assinado de forma digital por ANTONIO MOREIRA ARAGAO FILHO:02192629346
 Dados: 2024.09.19 12:13:08 -03'00'



J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ Nº 18.251.682/0001-95

RUA ANTONIO CRISOSTOMO DA SILVEIRA, 837, VARZEZA ALEGRE, CEP: 62.905-181, RUSSAS-CE

FONE: (89) 8114-5976

EMAIL: CONSTRUCAOELCACAOJ1@GMAIL.COM

Página 64 de 67

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.
 EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
 OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) | COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.



ESCOLHA Construção de Edifícios

1 Declarações de responsabilidade do ORÇAMENTISTAS

1.1 Fórmula de cálculo do BDI:

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

A fórmula do BDI e os valores de referência de suas parcelas constam no Acórdão 2.622/2013 - Plenário.

BDI SEM DESONERAÇÃO	22,23%
Este percentual está na faixa de Referência do BDI.	

O Orçamento é Desoneração?	NÃO
O BDI ADOTADO é:	22,23%

PARCELAS DO BDI		
COD	DESCRIÇÃO	%
AC	ADM. CENTRAL	4,00%
S + G	SEGURO E GARANTIA	0,80%
R	RISCO	1,27%
DF	DESP. FINAN.	1,23%
L	LUCRO	7,40%
I	IMPOSTOS	5,65%
	ISS	2,00%
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%

O Memorando-Circular 1651/2018/DIREX/SEDE do DNIT trata do cálculo das despesas financeiras com base na taxa SELIC. Ele foi aplicado?

NÃO

1.2 Declaração referente ao SINAPI

Os valores dos serviços com itens que possuem a legenda "AS" (ou seja, que possuem custos referente a São Paulo) são adequados ao empreendimento em questão.

1.3 Os serviços orçados são suficiente para a execução do objeto, inclusive:

- NÃO Não foi necessário orçar mobilização e/ou desmobilização.
- NÃO Não foi necessário orçar administração local.
- SIM Foi orçado canteiro de obras

2 Declaramos de responsabilidade do TOMADOR

2.1 Declaração Informativa referente ao ISS

A alíquota de ISS prevista no Código Tributário Municipal, para o tipo de intervenção em tela é de :

A base de cálculo sobre a qual incide a referida alíquota equivale ao seguinte percentual do valor da obra, em virtude da exclusão dos valores referentes aos materiais não produzidos em canteiro:

A alíquota efetiva de ISS a ser utilizada no BDI é:

5,00%
40,00%
2,00%

2.2 Declaração referente ao Tipo de Orçamento

O orçamento NÃO Desonerado é mais adequado para a Administração pública que o Desonerado.

2.3 Declaração referente ao Regime de Execução

O regime de execução da obra em tela será:

EPG - EMPREITADA PREÇO GLOBAL

2.4 Declaração referente à Data Base do Orçamento

A data base do orçamento é

mai/24

2.5 Ratificamos o BDI adotado: 22,23%. Este percentual está na faixa de Referência do BDI.

2.6 O empreendimento atende ao objetivos do Programa e possuirá funcionalidade imediata.

Russas (Ce), 19 de setembro de 2024.

ANTONIO MOREIRA ARAGAO
 Assinado de forma digital por ANTONIO MOREIRA ARAGAO
 FILHO:0219262934
 Dados: 2024.09.19 12:15:33 -03'00'

LUCAS GONCALVES
 Assinado de forma digital por LUCAS GONCALVES DO
 NASCIMENTO:01593707363
 707363
 Dados: 2024.09.19 12:15:50 -03'00'

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS) |

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

ENCARGOS SOCIAIS E HORISTAS E MENSALISTAS TABELA SEINFRA 028:1 ((DESONERADA)) E 028 ((ONERADA))					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	TABELA 028.1		TABELA 028	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A					
A1	INSS	0,00	0,00	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRÁ	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00	0,00	0,00
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80	36,80	36,80
GRUPO B					
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,85	0,00	17,85	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,87	0,66	0,87	0,66
B4	13º SALÁRIO	11,03	8,33	11,03	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,05	0,07	0,05
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,74	0,56	0,74	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,59	0,00	1,59	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	12,35	9,33	12,35	9,33
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,04	0,03	0,04	0,03
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	48,36	19,04	48,36	19,04
GRUPO C					
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,52	4,17	5,52	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	1,72	1,30	1,72	1,30
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	2,87	2,17	2,87	2,17
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,46	0,35	0,46	0,35
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	10,70	8,09	10,70	8,09
GRUPO D					
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	8,12	3,20	17,80	7,01
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,46	0,35	0,49	0,37
D	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	8,58	3,55	18,29	7,38
TOTAL (A+B+C+D)		84,44	47,48	114,15	71,31

Russas (Ce), 19 de setembro de 2024.

LUCAS GONCALVES DO
NASCIMENTO: 01/593-707363
Assinado de forma digital por LUCAS GONCALVES DO NASCIMENTO: 01593707363
Dados: 2024.09.19 12:16:03 -03'00'

ANTONIO MOREIRA ARAGAO
FILHO: 0219262934
Assinado de forma digital por ANTONIO MOREIRA ARAGAO
FILHO: 02192629346
Dados: 2024.09.19 12:16:17 -03'00'



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL PENTECOSTES - CE.

EMPRESA: J1 CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTA POLIESPORTIVA EM ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, NO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES-CE.

LOCALIDADE DA VILA MARACAJÁ NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTES.

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 90016/2024-CP-FME

FONTE: SEINFRA 028 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 114,15%(HORA) E 71,31%(MÊS) | SINAPI 03/2024 (SEM DESONERAÇÃO) - ENCARGOS 115,02%(HORA) E 71,66%(MÊS)

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | BDI 22,23%.

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A(MÃO) DE OBRA					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
GRUPO A					
A1	INSS	0,00	0,00	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00	0,00	0,00
A	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80	36,80	36,80
GRUPO B					
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,86	0,00	17,86	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO-ENFERMIDADE	0,86	0,64	0,86	0,64
B4	13º SALÁRIO	11,10	8,33	11,10	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,06	0,04	0,06	0,04
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,74	0,56	0,74	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,66	0,00	1,66	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,10	0,08	0,10	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	13,56	10,18	13,56	10,18
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,04	0,03	0,04	0,03
B	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	49,69	19,86	49,69	19,86
GRUPO C					
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,56	4,17	5,56	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	0,94	0,71	0,94	0,71
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	2,65	1,99	2,65	1,99
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,47	0,35	0,47	0,35
C	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DE A	9,75	7,32	9,75	7,32
GRUPO D					
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	8,35	3,34	18,29	7,31
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,47	0,35	0,49	0,37
D	TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	8,82	3,69	18,78	7,68
TOTAL (A+B+C+D)		85,06	47,67	115,02	71,66

Russas (Ce), 19 de setembro de 2024.

ANTONIO MOREIRA ARAGÃO
 FILHO:021926293
 46

Assinado de forma digital por ANTONIO MOREIRA ARAGÃO
 FILHO:02192629346
 Dados: 2024.09.19 12:16:31 -03'00'

LUCAS GONCALVES DO NASCIMENTO:01593707363
 593707363

Assinado de forma digital por LUCAS GONCALVES DO NASCIMENTO:01593707363
 Dados: 2024.09.19 12:16:46 -03'00'